
Nurgakivi asetasid Leonhard Weiss OÜ juhatuse esimees Kalle Kask, 
Tapa vallavanem Riho Tell ja ehitaja, Revin Grupp OÜ juhataja Kristjan 
Madisson. 
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Veebruaris astus Tapa 
abivallavanemana 

ametisse Rain Sepping 

Andrus Freienthal 
abivallavanem/
haldusosakonna juhataja

Alates veebruarikuu esimesest 
esmaspäevast, 03.02.2020, juhib 
abivallavanemana Tapa vallava-
litsuse haridus- ja sotsiaalosa-
konda Rain Sepping. Varem 
ametis olnud Ene Augasmägi 
lahkus ametist omal soovil. 

Rain Sepping rääkis, et 
kohalikus poliitikas on ta osa-
lenud eeskätt seetõttu, et peab 
oluliseks muutusi. „Demo-
kraatlikus ühiskonnas peavad 
aeg-ajalt inimesed vahelduma, 
kes võimu teostavad. Kelleltki 
ei tohi nõuda et ta oleks lõputu 
ning väsimatu liider ja innus-

taja,“ lausus Sepping.  
Rain Sepping töötas aastaid 

Rakvere haigla tegevjuhina, 
viimastel aastatel on ta tegut-
senud aga ettevõtluses. „Nüüd 
tuleb tegudes tõestada, et olen 
valmis töötama vallarahva 
heaks valdkondades, kus oman 
teadmisi, oskusi ja kogemust,“ 
lisas ta lõpetuseks.

Rain Sepping:
Olen sündinud Rakveres, 

pärit Väike-Maarjast, kuid 
enamuse oma elust olnud Tapa 
valla elanik. Oma esimesed töö-
kogemused sain 1991. aastast 
alates kunagises Tapa linnavalit-
suses ja -volikogus. Vahepealne 
eluperiood on viinud mujale, 
juhtides Rakvere Haiglat, töö-
tades sotsiaalministeeriumis ja 

tegeledes ettevõtjana erinevate 
sotsiaal- ja tervishoiuvaldkonna 
projektidega. Olen õppinud 
ülikoolides õigusteadust ja 
sotsiaaltööd ning ligemale 30 
aastat olen seotud olnud kait-
seliiduga. Kaitseliidu koolist 
oman ka pikaajalist koolitaja-
kogemust. Asudes tööle abival-
lavanemana sotsiaal- ja haridus-
valdkonnas, soovin panustada 
oma teadmiste ja kogemustega 
ümbritseva elukeskkonna pa-
remaks ja inimkesksemaks 
kujundamisele. Tahan arendada 
eeskätt neid sotsiaalteenuseid, 
mis võimaldaksid elamist ini-
meste endi poolt valitud viisil ja 
tugevdada neid haridusasutusi, 
kus inimeste arenguks on loo-
dud kõige paremad tingimused.

Kaasava eelarve eesmärgiks on 
kutsuda Tapa valla elanikke 
kaasa mõtlema ja välja pak-
kuma ideid, mida oleks vaja 
Tapa vallas korda teha.

Tapa valla 2020 aasta eel-
arves on kavandatud kaasava 
eelarve mahuks 20 000 eurot.

2020. aasta kaasava eelarve 
ettepanekuid saab esitada 24. 
veebruar – 8. märts.

Kaasava eelarve protses-

Kaasav eelarve 2020
sis saab ettepanekuid teha 
igaüks, olenemata sellest, 
kas ta on Tapa valla koda-
nik või mitte. Ettepanekuid 
saab esitada paberkandjal 
vallavalitsuse kantseleisse, 
vallavalitsuse e-posti aadressil 
vallavalitsus@tapa.ee (digi-
taalselt allkirjastatuna) või 
elektroonilises infosüsteemis 
www.volis.ee.

Ideid analüüsib ja hindab 
vallavalitsuse poolt moo-
dustatav komisjon, mille 
töösse on kaasatud volikogus 
esindatud erakondade ja va-

limisliitude esindajad ning 
vallavalitsuse esindaja. Komis-
joni ülesandeks on kõrvaldada 
need ettepanekud, mis ei vasta 
nõuetele, ületavad ilmselgelt 
rahalist mahtu või ei ole rea-
liseeritavad ühe eelarveaasta 
jooksul. Nõuetele vastavad 
ja hääletusele minevad ideed 
avaldatakse valla kodulehel 
ja facebooki lehel ning Tapa 
valla ajalehtede aprillikuu 
numbris.

Rohkem infot valla kodu-
lehelt: https://www.tapa.ee/
et/kaasav-eelarve 

Raudteeinfrastruktuuri ehitus-
ettevõte Leonhard Weiss OÜ 
ehitab oma Tapa tootmisüksu-
se territooriumil Kivilo 9 uue 
kontorihoone. 11. veebruaril, 
toimus hoone nurgakivi aseta-
mise pidulik üritus. Nurgakivi 
asetasid Leonhard Weiss OÜ 
juhatuse esimees Kalle Kask, 
Tapa vallavanem Riho Tell 
ja ehitaja, Revin Grupp OÜ 
juhataja Kristjan Madisson.

Leonhard Weiss OÜ on 
Saksamaa päritolu perekon-
nafirma. Eestis tegutseb ette-
võte, kui arvestada eelkäijaid, 
juba üle kahekümne aasta. 

Seejuures on Tapal paiknevat 
tootmisbaasi pidevalt kaas-
ajastatud ja laiendatud. Nüüd, 
arvestades Tapa tootmisüksuse 
suurust ja olulisust, otsustasid 
omanikud rajada Tapale ka 
kaasaegse kontorihoone, mis 

peaks valmis saama käesoleva 
aasta sügisel.

Kohaliku omavalitsuse jaoks 
on Leonhard Weiss OÜ väga 
oluline ettevõte, sest tegemist 
on Tapa valla ühe suurema 
tööandjaga ja maksumaksjaga.

Leonhard Weiss ehitab Tapale 
uue kontorihoone
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Juhan Krooni lapselapselaps Markus Johannes. Foto Piret Pihel

Juhan Krooni lapselapsed
Kairi ja Mart Kroon peredega

Kairi Kroon

Julgen reklaamida emakeelepäeval 
14.03 kell 17.00 Tapa Kultuurikojas 
toimuvat kontserti. Teen seda sellepä-
rast, et olime oma segakooriga „Leetar” 
ühel nende esimestest kontsertidest 
Tallinnas, kui meie lugupeetud noor 
vahva dirigent Martin Trudnikov, kes 
ise ansamblis Horoskoop laulab ja pilli 
mängib,  meid kõiki kutsus. Vana ja 
hää, aga mitte uues kuues vaid armsalt 
säilitatud originaalne  mekk on sellel 
kõigel juures.

Teid ootab ansambel Horoskoop!  
Külalissolistid on Nele-Liis Vaiksoo, 

Estraadi lainel

16. jaanuaril, neljapäeva pärast-
lõunal, ruttas värskelt remonditud 
Tapa Kultuurikoja poole suur hulk 
elevil eakaid inimesi. Vanimad neist 
on jõudmas juba sajandi viimasesse 
kümnendisse. Kõigil oli eesmärk 
avaldada austust läheneva125-nda 
sünniaastapäeva eel oma lugupeetud, 
elupõlisele Tapa õpetajale Juhan 
Kroonile ja meelde tuletada oma 
kauget kooliaega. Kõigi kohaletul-
nute mahutamiseks tuli ootavate 
kohvilaudade ümber hulgaliselt toole 
juurde panna.

Koosolemise avas ürituse algataja 
ja organiseerija, Tapa Keskkooli 
37.lennu vilistlane Anne Raava. 
Eakate tantsurühm „Eideratas” tant-
sis „Mere pidu” ja „Meenutust”. 
„Meenutus” meenutas, et prouad on 
kooliajal tantsukursustel käinud ja 
koolipidudel hoolega tantsinud.

Anne tuletas meelde õpetaja Juhan 
Krooni elu tähtsamaid sündmusi 
ja toimetamisi Tapa koolis ja Tapa 
linnas. Üllatusena saime kuulata 
1983.aastal salvestatud  õpetaja Anne 
Raava intervjuud oma õpetaja Juhan 
Krooniga. Sel ajal juba 88 aastane 
õpetaja ütleb: „Tapa oli ja on mulle 
armas. Tööd oli palju, aga see oli ilus 
ja meeldiv töö.” Kui tuli juttu tema 
arusaamisest õpetaja tööst, ütles ta, et 
oli oma koolijuhataja töö algaastatel 
ühe poisi koolist välja visanud: „Ega 
selle väljaheitmisega inimest ei paran-
da. See oli vale samm,” ütles ta. See 
nooruse kogemuste vähesustest teh-
tud otsus oli tal ikka veel hinge peal. 

Tartu Õpetajate Seminari lõpeta-
nud noor mees alustas 1917.aastal 
oma tegemisi Tapal algkooli juha-
tajana täis julgust ja enesekindlust.  
Seminaris omandatud tarkusega 
mõistis ta eesti inimeste vajadust koos 
olla ja ühiselt tegutseda. Oma muu-
sikaarmastust ja musikaalsust jagas ta 
kooridele, orkestritele ansamblitele 
nii koolis kui ka väljaspool kooli. 
Teda jätkus laulumängude lavasta-
miseks ja muudesse seltskondlikesse 
ettevõtmistesse.  „Seltskonna tege-
lane” oli sel ajal inimese tegevusele 
väga austav hinnang. 1944.-1958.
aastani oli õpetaja Juhan Kroon Tapa 
Keskkooli õppealajuhataja. Oma 
pikal töömeheteel, mis algas täna 
rohkem kui 100 aastat tagasi, elas ta 
läbi kõik eesti rahvale osaks saanud 
head ja halvad muutused ning kan-
natused. Ka keerulistes olukordades 
tuli juhatada ja kaitsta oma õpilasi. 

Eesti riigi 100 aastaste suurte täht-
päevadega seoses on palju räägitud 
meie riigimeestest, poliitikutest, 
Vabadussõjast osavõtnutest … Kas ei 
oleks aeg meelde tuletada ka õpeta-
jate rolli meie iseseisvuse saamisel ja 
taastamisel. Iseseisvust ei oleks olnud 
võimalik saada ja  taastada, kui meil ei 
oleks olnud rahvast, kes seda hinges 
oli kandnud ja poleks olnud maad, 
mida oli suudetud hoida. Õpetaja roll 
ei olnud siin loosungites ja lippude 
lehvitamises, vaid kasvõi peale sõda 
taastatud koorides ja orkestrites, 
õpilaste suunamises ja kaitsmises. 
Õpetajate sisemine hoiak ja suhtu-
mine jõudsid õpilasteni sõnadeta. Ka 
õpilased olid sel ajal õppinud ridade 
vahelt lugema ja „seljaga” tundma. 
Nii kodudes kui koolis õpetati lapsi 
sirgelt seisma, teisest inimesest ja 
iseendast lugu pidama ja mõistma, 
et teist alandades alandad sa ennast.

Õpetaja Juhan Krooni lapselapsed 
Kairi ja Mart Kroon ning Mardi poeg 
Markus Johannes Kroon esinesid 
maitseka kavaga. Kairi luuletustes 
oli mälestusi vanavanematest, oma 
juurtest ja eluväärtustest. Mardi 
esitatud ajatud laulud olid meile 
kõigile tuntud ja tuttavad ja olid seda 

kindlasti ka nende vanaisale. Markus 
Johannes esitas ilusa klaveripala. 
Tore oli vaadata, millise tähelepanu 
ja kaasaelamisega kuulas Markus 
Johannes oma isa Mardi laulmist, 
veidi ujedalt tädi Kairi temale pü-
hendatud luuletust. Kui „ametlik” 
osa oli läbi, istus Markus Johannes 
iseenesest mõistetavalt klaveri taha 
ja improviseeris. Markus Johanneses 
vaatas meile vastu tema vanavanaisa 
noorepõlve piltidelt.

Kõigil oli rõõm ja hea meel, et 
meie õpetaja Juhan Kroonil on nii 
andekad, musikaalsed ja tegusad jä-
reltulijad, kellele on tähtis Tapa linn 
ja kes hoiavad ja annavad edasi oma 
esivanemate mälestust.

Suur, suur tänu Krooni perele, 
Anne Raavale, kultuurikoja perenais-
tele ja kõigile meenutuste pärastlõu-
nast osavõtjatele.

Voldemar Kuslap, Marianne Leibur.  
Kontserdil kuuleb vanu armastatud 
ja kõigile teada-tuntud laule, mis on 
pannud vastu ajaproovile ja kestavad 
tänase päevani. Kontserdil tulevad 
esitusele igihaljad hitid nagu “Pü-
hapäev”, “Sulle kõik nüüd ütlen”, 
“Mustamäe valss”, “Suveöö”, “Me 
pole enam väikesed”, “Sõit pilvelae-
val”, “Millest sa elad ja hingad”.  Õhtu 
on täis nostalgiat, äratundmisrõõmu 
ja meenutusi, kuid samas ka uudset 
värskust ja energiat. Noored teevad 
hästi! Kui sa tunned, et su hing ihkab 
seda taas näha või et su hing ihkab 
seda teada saada, kuidas kunagi kõlas 
hea laul, siis osta pilet Tapa Kultuuri-
kojast või Piletilevist ja sa ei kahetse!

Käesoleva aasta 16. jaanuaril toimus 
hubases Tapa Kultuurikojas meie 
vanaisa Juhan Krooni 125 sünniaas-
tapäevale pühendatud ilusate mäles-
tuste meenutamise üritus. Ürituse 
idee pärineb vanaisa õpilaselt ja Tapa 
1. Keskkooli kunagiselt lugupeetud 
õpetajalt Anne Raavalt.

Soovime tänada kõiki Teid, kes 
sellel üritusele Juhan Krooni ja tema 
järeltulevaid põlvkondi ehk siis meid, 

austama tulid! Teid oli nii uskumatult 
palju ning aukartust äratav tunne 
oli näha Juhani väärikaid õpilasi ja 
kaasteelisi. Mälestuse soojust oli palju 
selles pärastlõunases jaanuarivalguses. 
Suur tänu Madis Kivisillale, kes Anne 
Raava poolt 1983 aastal lindistatud 
väärtusliku intervjuu vanalt maki-
lindilt tänapäevsesse vormingusse 
aitas talletada. Suur tänu Piret Pihe-
lile, kes filmis mälestusürituse. Suur 
tänu Tapa Vallavalitsusest Indrek 
Jurtšenkole, kes oli üks tugisammas 
ürituse organiseerimisel ning austab 
kohalikke väärtushinnanguid.

Kui meie vanaisa juba oma rän-

nakut siin aja rajal lõpetamas oli, 
mäletan teda lausumas: „Tapa oli 
on ja jääb mulle kalliks. Tööd oli 
palju, aga see oli väga meeldiv töö!” 
Vanaisa Juhan lahkus väärikas vanu-
ses – 94 aastasena Tapal enda ehita-
tud kodumajas. Ta õpetas ka meile, 
et seda paika, kus on sinu kodu ja 
juured, peab austama, armastama ja 
ausalt ning õiglaselt tema õitsengu 
nimel töötama. Suur tänukum-
mardus kõigile, kes austavad Juhan 
Krooni väärtushinnanguid siiani. 
Meie omakorda järgime tema poolt 
süüdatud laternavaltust ja austame 
kõiki TEID!

Meie tänu on sõnadest suurem!

Meenutuste pärastlõuna
Tiina Männik
Tapa Keskkooli 39.lennu vilistlane

Märkus: Kuni vene aja alguseni ja 
veidi hiljem ka, oli koolidel juhataja. 

Koolijuhataja juhatas teed, tee tuli 
igaühel ise käia. Koolijuhataja juha-

tas, mida ja kuidas õppida, õppimine 
oli ikka õpilase ülesanne. Olid tehase 

juhataja, kaupluse juhataja, postkon-
tori juhataja … Sel ajal me ei  

uhkeldanud direktoritega.
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Tagalapataljoni uus hoone ja meditsiinikeskuse laiendus avati piduliku lindilõikamisega. Foto Andrus Freienthal

Andrus Freienthal
abivallavanem/haldusosakonna 
juhataja

Riigi Kaitseinvesteeringute Keskuse 
direktor Kusti Salm ja Kaitseväe 1. 
Jalaväebrigaadi ülem kolonel Vahur 
Karus avasid 5. veebruaril Kaitseväe 
Tapa linnakus meditsiinikeskuse 
laienduse ja Tagalapataljoni uue 
hoone. RKIK-i direktor ja brigaadi-

1. Jalaväebrigaadi linnakus 
avati uus meditsiinikeskus ja 

tagalahoone
ülem märkisid, et kaasaegne medit-
siinikeskus tagab Tapal teenivatele 
kaitseväelastele ja liitlassõduritele 
vajaliku esmatasandi meditsiiniabi 
osutamise linnakus. Meditsiinikes-
kus on rajatud NATO kaasrahas-
tamisega.

Tagalapataljon aga oli oma lao- ja 
büroohoonet oodanud juba peaaegu 
kakskümmend aastat. Nüüd tagab 
kaasaegne kompleks selle, et lahin-
guüksuste jaoks vajalik varustus on 

olemas kohapeal ning tagalapataljoni 
teenistujad saavad kaasaegsed töötin-
gimused.

Kaitseväe 1. Jalaväebrigaadis on 
tööl märkimisväärne hulk tsiviilisi-
kuid, s.h. Tapa valla elanikke. Tapa 
valla jaoks on Kaitseväe linnakus 
iga uue kompleksi rajamine olu-
line, sest see mõjutab otseselt ja 
kaudselt tsiviilisikute jaoks töö-
kohtade arvu kasvu.

Vasakult Irina Bothmann (Rub & Stub), Jens Christian Andersen (Taani saat-
kond), Riho Tell (Tapa vallavanem), Maria Abrahamsen (Rub & Stub), Lasse 
Kronborg (Taani kontingent). Foto Taani saatkond 

Selle aasta veebruari alguses toimus 
Tapa Pitsakohvikus toidujäätmete 
vähendamisele keskenduv töötuba, 
mille viisid läbi Maria Abrahamsen 
ja Irina Bothmann Taani sotsiaalsest 
ettevõttest Rub & Stub. 

Meistriklassi teoreetilises osas 
kuulsid osalejad ülemaailmsest toi-
dujäätmete probleemist, sealhulgas 
faktidest ja arvudest toiduülejäägi 
kohta ning ka põhjustest, miks 
toitu suurtes kogustes raisatakse. 
Pärast seda algas praktiline osa, kus 
saadi ülesandeks valmistada ettean-
tud toiduainetest mitu rooga nii, et 
materjalidest ei jääks midagi üle.  
Praktilise töötoa raames valmistasid 
osalejad maitsva ja jätkusuutliku 
jäätmevaba eine, mis omavahel 
jagati.

Töötuba külastas ka vallavanem 
Riho Tell, kokad Taani ja Suurbri-
tannia saatkondadest, Sääse hool-
dekodust, Tapa Pitsakohvikust, 
Briti kontingendi juurest ning Taani 
kontingendi liikmed.

Tapal toimus toidujäätmete 
vähendamise töötuba

Rub & Stub on Taani sotsiaalne ettevõte, mis tegeleb 
jätkusuutliku toidukultuuri edendamisega, keskendudes 
toidujäätmete vähendamisele. Rub & Stub’il on enam kui 
kolmeaastane kogemus restoraniga, kus pakuti igapäevaselt 
toiduülejäägil põhinevat menüüd ning tutvustati klientidele 
toidujäätmetega seotud teemasid. Praegu toob Rub & Stub 
restoranist saadud parimad praktikad väljapoole, korraldades 
töötubasid, koolitusi, toidusündmusi ja kontseptuaalsed 
toiduelamusi, mis keskenduvad toidujäätmetele, 
jätkusuutlikkusele ja ressursside optimaalsele kasutamisele.



Tamsalu noored “My Future in Europe” taaskordsel projektikohtumisel.

Elamusaasta raames kuulsid noored lisaks muule põnevale ka filmi 
“November” kaadritagustest.

Foto Anne Kraubner

Foto Anneli Eesmaa
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Geiri Suur
Tamsalu Gümnaasium

Mare Viks

Meie retk Saksamaa poole algas püha-
päeval, 26. jaanuaril kell 14:30. Meid 
ootas bussijuht, kes sõidutas meid 
pealinna, et saaksime kohe-kohe val-
lutada kõik kõige ägedamad asutused 
Bensheimi ümbruses Saksamaal!

Esimesel päeval saime tutvuda 
Goethe Gümnaasiumi ja selle kooli 
võimalustega. Pärastlõunal oli meil 
võimalus külastada ettevõtet Tyco 
Electronics, mis tegeleb sensoritega. 
Nende sensorid on peaaegu igas au-
tos. Ja uskuge või mitte, ükskõik kui 
kauged on ühed noored tüdrukud 
automaailmast, isegi meid paelus see 
väga.

Teisel päeval seadsime sammud 
Metzendorfi kutsekooli. Suurimaks 
üllatuseks osutusid keldrikorrusel 

olevad autod, mille peal said õpilased 
harjutada oma oskusi. Pärastlõunal 
õnnestus meil töötoas tutvuda metal-
li- ning puidutöötlusega, kus masin 
teeb materjalile just sellise kujutise, 
nagu  õpetaja on teinud arvutisse. 

Kolmapäeval võtsime ette tee-
konna Darmstadti. Seal külastasime 
Hobiti messikeskust, kus oli käimas 
sarnane üritus, nagu meil on Tee-
viit, aga kordades suurem. Majal 
oli mitu korrust ja kõik olid pungil 
täis erinevaid teemasid reklaamivaid 
kõrgkooliõpilasi. Darmstadtis tegime 
veel kiire linnatiiru ning saksa õpetaja 
andis meile ülevaate, mida kindlasti 
peaksime teadma Darmstadtis asu-
vast vene kirikust, Vortexi aiast ja 
Goethe matmispaigast.

Neljanda päeva sisustas suures osas 
ettevõte Evonik, kus toodetakse tead-
misi. Nende kollektiiv oli meeletult 
suur ja nende ettevõtte alla läks üks 
terve linnaosa. Firma tegeleb istikute 

edasimüümisega ning ettevõtte juht 
selgitas meile ülima pühendumisega 
ära firma ajaloo ning muutused.

Kõige eredamad mälestused on 
meil aga reedesest päevast. Meil oli 
võimalus külastada Frankfurdi len-
nujaama ja näha palju, mis tavalisele 
reisijale jääb nähtamatuks. Vurasime 
bussiga mööda lennuvälja ja giid 
rääkis kogu tõe lennukite kohta. Eriti 
muljetavaldavad olid suured reisi-
lennukid, mis lendasid üle ookeani 
Ameerika suunas.

Õhtul oligi aeg, et süüa viimane 
õhtusöök projektikaaslastega, pida-
da tänukõned ja viimased vestlused 
välismaalastega. Aitäh õpetaja Anne 
Kraubnerile, kes on meeletu töö ära 
teinud ning ikka ja jälle hoolitseb selle 
eest, et laiendada õpilaste võimalusi 
ja muuta õpilased vastutustundlikeks 
maailmakodanikeks, ning aitäh ka 
direktor Aivi Mustale, kes teda kogu 
nädala selles kõiges toetas.

Meie Saksamaa

22. jaanuaril oli meie kooli 9.–12. 
klassi õpilastel võimalus kohtuda 
Eesti Draamateatri peakunstniku 
Laura Pählapuu ja filmi- ning 
teatrilavastaja Rainer Sarnetiga. 

Enne kohtumist olime vaa-
danud Rainer Sarneti filmi „No-
vember“. Režissöör rääkis, kuidas 
filmi näitlejaid valiti, missuguseid 
probleeme mitteprofessionaalsete 
näitlejatega ette tuli, kui keeruline 
on loomadega koostööd teha ja 
palju muud huvitavat. Kuulsime 
põnevaid lugusid filmi „Novem-
ber“ kaadritagustest. 

Laura Pählapuu rääkis oma 
tööst, põhjalikumalt lavastuse 
„Päikese lapsed“ huvitavast (vai-
padest inspireeritud) lavakujun-
dusest. 

Rainer Sarnet ja Laura Pähla-
puu rääkisid ka oma koostööst 
lavastaja ning kunstnikuna Von 
Krahli teatri lavastuse „Lillede 
keel“ juures. 

Kohtumine oli väga huvitav 
ning lõimis erinevaid valdkondi: 
kirjandust, filmi- ja teatrikunsti, 
kunsti, ajalugu, maailmaharidust. 
Aitäh Elamusaastale, kelle abil 
külalised meile jõudsid! 

Õpilaste kommentaarid: 
Nende inimeste juttu oli põ-

nev kuulata (võib järgmine kord 
ka kutsuda). 

Kõige põnevam oli kuulata, 
kuidas leiti näitlejad filmi „No-
vember“. 

Mõnusa jutuga mees. 

Oli huvitav kuulata filmi te-
gemise protsessist. See, et filmi 
ei valitud (tuntud) näitlejaid, 
vaid lausa tavainimesed, oli pisut 
üllatav. Väga meeldisid mulle lood 
naljakatest juhtumitest võtetel ja 
loomadega filmimise keerukusest. 

Oli vahva kuulata, sest ei ha-
kanud igav ja naerda sai ka üsna 
palju. 

Kunstnik rääkis mingist vai-
bast. Lahe! 

Rainer Sarnet tundus väga 
huvitav isiksus, tema jutt oli nii 
kaasahaarav, et unustasin isegi 
kella vaadata. Naerda sai palju, 
sest asjad, millest režissöör rääkis, 
poleks filmi vaadates kuidagi pähe 
tulnud. Kunstnik Laura Pählapuu 
töö tundus samuti huvitav. Ta 
rääkis sellest huvitavalt ja seda oli 
hea kuulata. 

Viis punkti viiest. Kuulaksin 
uuesti. 

Kunstniku jutt oli ka päris 
huvitav. Tal veab, et tal on selline 
töö. 

Laura Pählapuu tööd olid väga 
kunstilised ja ilusad. 

Minule meeldis see, et esitus 
oli arusaadav ja neil oli, millest 
rääkida. Sellel mehel oli lahe 
soeng. Mulle veel meeldisid selle 
naise tööd. 

Kuna mulle väga meeldis see 
film, siis mulle meeldis ka loeng. 
Sain vastused enda peas tekkinud 
küsimustele ja rääkija oli väga hea, 
rääkis tundega. 

Kui vahel on igav ja tuleb uni, 
siis seal sellist asja polnud. Oli 
huvitav isegi mulle, kellele filmid 
ja nende tegemine just suurt huvi 
ei paku. 

Elamusaasta 
kohtumisest 

Tamsalu 
Gümnaasiumis

TAPA VALLA WÖRKSHOPIDE PÄEV

Tapa Valla Noortekogu korraldab 28. märtsil Tapa 
Gümnaasiumis Wörkshoppide päeva. Töötubadesse 
registreerimine algab 3. märtsil! Info töötubade ja 
registreerimise kohta leiad Tapa Valla Noortekogu 

Facebooki lehelt. 

Tapa Valla Noortekogu

OSTAN IGASUGUST VANAVARA.
Pakkuda võib kõike.

Kojukutsed,raha kohe kätte.
Tel 51980371

Vastab Kaire Saarep, Tööinspekt-
siooni nõustamisjurist: 
Alates 1. jaanuarist 2020 on töötasu 
alammäär 584 eurot kuus täistööajaga 
töötamise korral. Kui töötaja töötab 

osalise tööajaga, siis peab töötaja 
töötasu saama proportsionaalselt 
koormusele. Näiteks kui töötaja 
töötab arvestuslikult neli tundi päevas 
ja 20 tundi nädalas (nn 0,5 koormus 
või pool koormust), siis peab tema 
igakuine töötasu olema vähemalt 
584 / 2 = 292 eurot kuus. Kui töötaja 
töötasu on 400 eurot, siis uuel aastal 
töötasu tõusma ei pea, sest töötaja 
saab töötasu rohkem kui 2020. aasta 
alammäär.

Kui töötaja töötab tunnitasu alu-
sel, siis peab tema töötasu igakuiselt 

olema normtundide arv korrutatuna 
tunnitasu alammääraga ehk 3,48 eu-
roga. Näiteks jaanuaris 2020 on täis-
tööaja korral normtundide arv 176, 
poole kohaga 88 tundi. Töötaja peab 
tunnitasu korral jaanuarikuus 2020 
saama töötasu vähemalt 88 tundi × 
3,48 eurot = 306,24 eurot.

KÜSIMUS - VASTUS

Lugeja küsib: 
Töötan poole kohaga ja minu 
palk on 400 eurot kuus. 
Kuulsin, et uuel aastal tõuseb 
töötasu alammäär. Kas minu 
töötasu peab ka tõusma?



Tapa valla lauatennise meistrivõistluse osavõtjad. Foto Indrek Jurtšenko
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Jäneda Külaelu 
Arendamise Selts

Indrek Jurtšenko
kultuurispetsialist

Ilmus Georgi Särekanno raamat 
„Jäneda lugu esmamainimisest 
mõisaaja lõpuni“. See raamat on 
jätkuks sama autori 2013. aastal 
ilmunud ülevaatele „Jäneda lugu 
muinasajast esmamainimiseni“. Kui 
eelmises raamatus anti ülevaade küla 
kõige kaugemast minevikust kuni 
14. sajandini, siis käesolev kirja-
töö võtab vaatluse alla järgnevad 
sajandid kuni 1920. aastani, mil 
Eesti Vabariigi maaseaduse alusel 
võõrandati Jäneda mõis. Selles kir-
jatöös avatakse veel üht killukest 
küla aja- ja kultuuriloost, mis on 
äärmiselt oluline ka tänaste Jäneda 
inimeste elu-olus. Raamat on antud 
välja Kultuurkapitali toetusel, seda 
saab soetada Jäneda muuseumist ja 
raamatukogust.

Raamatut esitleti 18. veebruaril 
Jäneda lossi saalis Jäneda külakil-
va õhtul, kui toimus mälumängu 
„Jäneda 670“ IV voor. Seal said 
värske raamatu omanikeks kolme 
parema võistkonna liikmed ning 
teistel võistlejatel ja ka publikul oli 
võimalus see endale osta. 

Mälumängu “Jäneda 670” 
eesmärgiks on kohaliku kogukonna 

liitmine, vaimu värskendamine ja 
oma kodukandi tundmaõppimine. 
Ühtlasi on mälumäng ka ettevalmis-
tus Jäneda esmamainimise 670. aas-
tapäeva tähistamiseks 2023. aastal. 

Mälumängu üldised põhimõtted:
- Osaleda saavad kõik
- Liituda saab igal ajal
- Võistkonna suurus 1 kuni 5 

liiget
- Võistlused toimuvad ajavahemi-

kus 2019 - 2023, oktoobrist- maini

- Igal aastal saab kõigis voorudes 
kokku parima tulemuse saanud 
võistkond auhinna 

- 2023. aastal antakse Grand 
Prix kõikidel aastatel kokku parima 
tulemuse saavutanud võistkonnale 
ja auhinnad 2. ja 3. koha omanikele 
ning peetakse meeles kõiki, kes on 
osalenud 

Veel on võimalik moodustada 
võistkondi, et teistele järele jõuda 
ja möödagi minna!

Ilmunud on uus raamat 
Jäneda mõisa ajaloost

Tapa Valla Kultuurikeskuse struk-
tuuriüksuse Lehtse Kultuurimajas 
toimusid 9. veebruaril 2020 juba 
13. korda Tapa valla lauatennise 
meistrivõistlused. Osavõtjaskond 
jäi eelmiste aastate tasemele, aga 24 
lauatennisisti pidasid sellegipoolest 
omavahel maha ägedaid miniduelle. 
Üldvõit rändas juba mitmendat 
aastat järjest Kadrina valda ja Jaanus 
Lokotarile, kelle firmamärgiks on 
peale igat õnnestunud pallivõitu 
võidukas ja ennast „ülesse ergutav 
sõjahüüd“. Hõbeda teenis Alexey 
Kizilov Tapa vallast ja pronksilahin-
gu võitis Jänedalt pärit Riho Lööperi 
ees Türilt pärit Voldemar Tusis. 

Valla meistrivõistlused on toi-
munud juba aastaid kahasse Lehtse 
Pinksi sarjaga (hooaja6. etapp; 
koosneb hooajal 8. st etapist), kuna 
nii on võimalus mõlemas arvestu-
ses rohkem inimesi osalema saada. 
Lehtse PP järgmine etapp toimub 
01. märtsil (see etapp läheb kirja 
ka Kõrvemaa karikavõistluse arves-
tusse) ja valla sarja finaaletapp 5. 
aprillil. Samuti oleme kokku pane-
mas valla lauatennise koondist Eesti 
talimängudele, kus esialgne koosseis 
on peaaegu juba komplekteeritud. 
Kel aga veel huvi, on võimalik kok-
ku panna ka mitu koondist (eriti 
oodatud on noored kuni 16, keda 
meie vallas sel alal väga ei olegi, aga 
ka teised), huvilisi ootame kuni 14. 
veebruarini aadressil Indrek.jurtsen-
ko@tapa.ee, info tel 3229659.

Suur tänu korralduspartneritele 
Lehtse Kultuurimajast (Leelo Jüri-
maa ja Anu Levina) ja kohtunikele 
(Lairi Einmaa ja Helga Vasemägi).

Valla lauatennise meistritiitleid 
jagati kokku tänavu 8-s alakategoo-
rias, lisaks üldarvestusele. Toome 
teieni suurema arvuga kategooriate 
esikolmikud ja teiste kategooriate 
võitjad.                            

Meestveteranid 40+ (11 osavõt-
jat): 1. Jaanus Lokotar, 2. Alexey 
Kizilov ja 3. Riho Lööper. Meestve-
teranid 60+: 1. Voldemar Tusis, 2. 
Vambola Anniloa ja 3. Aleksander 
Tuhkanen. Meestest võitis tiitli 
Alvar Roos, naistest Lairi Einmaa, 
naisveteranidest Helga Vasemägi, 
noormeestest Daniel Partanen, 
tüdrukutest Iris Getter Tuulemäe ja 
poistest Johann Ollmann.

Lehtses peeti 13. korda Tapa valla 
lauatennise meistrivõistlusi
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Indrek Jurtšenko
Kultuurispetsialist

Pikter Grupp OÜ 
müüb 3m ja lõhutud küttepuid. Kuivi ja tooreid, erinevad liigid, pikkuses 25- 60cm. 

Saadaval ka puit- ja turbabriketti, pelletit ja kivisüsi.
Lisaks pakume liiva, killustikku, sõelmeid, sõelutud mulda.  

Küsi julgelt infot! Tel 5013862, e- mail: pikter@mail.ee
Teenustena: transport, multiftkonteinerite rent ja kaeveteenus 

Müüa soodsalt 
3m küttepuid 

kohaletoomisega. 

Tel 5074553. 

KÜTTEPUUD

KORSTNAPÜHKIJA 
55604046

2. veebruaril 2020. tähistati Tapal 
Tartu rahu 100. aastapäeva. Tapa 
Vallavalitsuse esindus, 1. jalaväebri-
gaadi sõdurid, Kaitseliidu esindus, 
kohalikud ettevõtjad ja elanikud 
tähistasid Vabadussõjas võidelnuid 
mälestati vanal kalmistul leitnant 
Hans Kõiva ja kolme tundmatu 
sõduri kalmul ning linnakalmistul 
Imastu Sõjainvaliidide rahulas. Ko-
hale oli tulnud ligi 40 inimest.

Mälestusteenistused kalmudel 
viis läbi 1. jalaväebrigaadi kaplan 
Peeter Paenurm.

Samuti korraldas Tapa Vallavalitsus 
koostöös Tapa Valla Kultuurikeskuse-
ga Tapa Kultuurikojas kontserdi, kus 
esines Türnpu meeskoor. Dirgendid 
olid Ene ja Tõnu Kangron, kontsert-
meister Aime Mäesalu, solistid Mart 
Kroon ja Markus Johannes Kroon 
ning veel seitse meeskoori enda solisti. 
Publik tänas esinejaid püsti seistes.

Tartu rahu 100. aastapäeva tä-
histamisega tõmmati ühtlasi üle 

kogu Eesti EV 100 pidustustele, 
mis kestsid pea 2,5 aastat, joon alla. 
Suurematest tegudest, millega Tapa 
vald EV 100-le kingituse tegid, oli 
Tammepargi avamine Tamsalus 
2018 (Eesti esitammik), filmifestival 
Kino maale 2017-2019, mandolii-
nikontsert 100 mängijaga Lehtses 
2018, soomusrongi tuurid Tapal ja 
Tamsalus 2019, Tapa vallutamise 

näidislahing 2019 (milest kujunes 
Eesti suurim ja võimsaim vaate-
mäng) ja palju teisi vahvaid tegemisi.

Elagu Eesti ja hoidkem seda, 
mis kallilt käes. Alustades seda siis 
kasvõi sellest lihtsast asjast, et heis-
kame lippe oma kodudel vähemalt 
lipupäevadel, millest järgmine ja 
seejuures kõige tähtsam, on 24.02 
Eesti 102. sünnipäeval. 

Tartu rahu 100. aastapäev
Tartu rahu 100. aastapäeva mälestusteenistus vanal kalmistul.

Türnpu Meeskoor.

Foto Indrek Jurtšenko

Foto Indrek Jurtšenko
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Andrus Freienthal
abivallavanem/
haldusosakonna juhataja

Aune Suve-Kütt
noorsootöö spetsialist 

Tapa Vallavalitsuse töötajatel on 
korduvalt tulnud tegeleda lemmik-
loomadega seotud probleemidega: 
koerad jooksevad linnades ringi ja 
kassid moodustavad kolooniaid. 
Palju on muresid korterelamutes 
peetavate lemmikloomadega. Küll 
on naabrid rahulolematud, et koe-
rad ja kassid teevad palju lärmi, 
küll on probleeme lemmikloomade 
poolt põhjustatud mustusega. Ra-
hulolematud naabrid on korduvalt 
pöördunud vallavalitsuse poole 
kaebustega ja nõudnud umbes nii: 
„No tehke ometi midagi!“

Tegelikult oleks asi väga lihtne, 
kui kõik loomaomanikud täidaksid 
seadust ja eeskirju. Lemmikloomade 
pidamist reguleerivad nii Looma-
kaitseseadus kui ka põllumajandus-
ministri määrus „Lemmikloomade 
pidamise nõuded“, kus kõik on sä-
testatud. Normatiivaktid on leitavad 
elektroonilises Riigi Teatajas (www.
riigiteataja.ee).

Tapa Vallavolikogu kinnitas 
29.08.2018 määruse nr 35 „Koerte 
ja kasside pidamise eeskiri“, mis on 
leitav valla kodulehel: https://www.
tapa.ee/lemmikloomad. Ei hakka 
tervet eeskirja ümber jutustama, 
toon mõned sätted sellest:

-Koera või kassi on lubatud 
pidada ehitises või piiratud terri-
tooriumil, kus on loodud sobivad 
tingimused looma pidamiseks ja on 
välistatud looma omal tahtel välja 
pääsemine. Hajaasustuses (hajakü-
lades ja taludes) elavatel kassidel ei 
ole ehitises või territooriumil kin-
nipidamise nõuet, kuid peab olema 
tagatud, et loom ei põgene, ei ohusta 
teisi loomi ja inimesi ning ise ei satu 
abitusse seisundisse.

- Loomapidaja peab jälgima, et 
koer või kass ei pääseks loomapidaja 
järelevalveta teise isiku omandis ole-
vale kinnisasjale (sh avalikku kohta).

- Loomapidaja on kohustatud jär-
gima sanitaar- ja hügieeninõudeid, 
sealhulgas koristama oma koera või 
kassi väljaheited teise isiku omandis 
olevalt kinnisasjalt (sh avalikust 
kohast).

- Omanik peab korraldama koera 
või kassi vaktsineerimist.

-Tapa valla haldusterritooriumil 
peetav koer peab olema märgistatud 
tegevusluba omava veterinaararsti 
paigaldatud mikrokiibiga ning 
olema registreeritud lemmiklooma-
registris. Muude lemmikloomade, 
eelkõige kasside, märgistamine 
mikrokiibiga on soovituslik. 

-Loomapidaja saab looma regist-
risse kanda tasuta läbi üle-eestilise 
lemmikloomaregistri www.llr.ee.

Meie valla eeskiri sätestab kor-
terelamutes peetavate lemmikloo-
made kohta järgmist: Korterelamus 
lähtutakse loomapidamisel lisaks 
eeskirjale ka korteriühistu põhi-
kirjast, kodukorrast ja muudest 
elamu ühist haldamist käsitletavatest 
dokumentidest. Korterelamute üld-
kasutatavates ruumides ja territoo-
riumil loomaga viibides on omanik 

kohustatud järgima korteriomanike 
kokkuleppel kehtestatud korda ja 
avalikku korda.

Seega, tuginedes nii seadusele, kui 
ka valla „Koerte ja kasside pidamise 
eeskirjale“, saavad korteriühistud 
välja töötada ühistusiseseid lem-
mikloomapidamise eeskirju. Tapa 
Vallavalitsuse seisukoht on, et kor-
teriühistud peaksid kindlasti välja 
töötama lemmikloomapidamise, ja 
vajadusel ka teised, eeskirjad. Nii 
muutub ühistusisene elukorraldus 
süsteemsemaks ja paremini regu-
leeritavaks.

Vaatamata sellele, et kasside kii-
bistamine on soovituslik, soovitan 
kindlasti ka kassid kiibistada ja 
registrisse kanda. Nii on parem loo-
maomanikule ja ka lemmikloomale.

Eraldi teema on lemmiklooma-
de pidamine munitsipaalpindadel. 
Tapa vallavara valitsemise korra § 
22 lg 6 sätestab tegevused, mis on 
eluruumi üürnikul keelatud, sh p 
2 kohaselt on keelatud pidada elu-
ruumi üürilepingu objektiks olevatel 
asjadel koera, kassi ja teisi (lemmik)
loomi ilma üürileandja kirjaliku 
nõusolekuta.

Lepingus on selline sõnastus üür-
niku kohustuste hulgas: 

Üürnik kohustub mitte pidama 
eluruumis loomi (kassi, koera jt) 
ilma üürileandja eelneva kirjaliku 
loata;

Õiguskaitsevahendid:
Lepingu võib ennetähtaegselt üles 

öelda, teatades üürnikule sellest ette 
üks kuu, kui üürnik ei ole täitnud 
lepingus tingimusi alljärgnevatel 
juhtudel: 

- üürnik kasutab korterit vastu-
olus lepingus ettenähtud sihtots-
tarbega;

- üürniku tegevus halvendab hoo-
ne või korteri seisundit ja ta ei ole 
olukorda heastanud kümne päeva 
jooksul peale vastavasisulise hoiatuse 
esitamist üürileandja poolt;

- üürniku tegevus häirib teiste 
hoone elanike või üürnike tegevust 
või huve ja ta ei ole rikkumist lõ-
petanud kolme päeva jooksul peale 
vastavasisulise hoiatuse saamist 
üürileandja poolt;

- Üürnik on muul, lepingus sä-
testamata viisil oluliselt rikkunud 
lepinguga võetud kohustusi. 

On väga üllas, kui inimesed 
on vabatahtlikult võtnud endale 
lemmiklooma(d). Aga koos looma-
ga võetakse ka vastutus ja kohustus 
looma eest hästi hoolitseda. Lem-
mikloomade pidamine pole üldse 
keeruline, kui tulevane loomaoma-
nik ennast selleks hästi ette valmis-
tab ja ühelgi päeval ei unusta oma 
lemmikut või lemmikuid. Kaasaegne 
lemmikloomaomanik peab olema 
vastutustundlik inimene ja hästi 
kursis lemmikloomade pidamise 
kultuuriga.

Juhul, kui lemmikloomaomani-
kel on eelöelduga seoses küsimusi, 
siis palun pöörduda Tapa Valla-
hoolduse juhataja Lembit Saarti ja/
või järelevalvespetsialisti Gennadi 
Sultsi poole.

Lemmikloomade 
pidamine vallas

 
Kitsaskohad huvihariduse ja huvitegevuse kätte-
saadavuses ja mitmekesisuses EESMÄRK Tegevused kitsaskohtade lahendamiseks

1
Huviharidus - Tapa Muusika- ja Kunstikoolis on 
noortel võrdsed võimalused, et õppida nii Tapa kui 
Tamsalu õppekohas

Tapa Muusika- ja Kunstikooli õppekohtade aren-
damine Tamsalus ja Tapal

2 Huviharidus - Tapa valla Spordikoolis on noortel 
võrdsed võimalused õppida kõigis õppekohtades

Tapa valla Spordikooli õppekohtade säilitamine ning 
lisa õppekohtade tingimuste loomine

3 Huvitegevus - Tapa valla noortel on mitmekülgne 
valik uusi huviringe

Uute huviringide loomise teotamine - vahendite 
soetamine ja töötasude maksmine

4 Huvitegevus - Tapa vallas on noortel tagatud hästi-
toimivate huviringide tegevuse jätkamine

Tapa vallas on tegutsemas mitmed huviringid, mis 
hõivavad paljude noorte vaba aja ning pakuvad 
neile arendavaid tegevusi, soovime tagada nende 
ringide kestvuse ning hoida varustust kaasaegsena

5 Sotsiaalse tõrjutuse ja puuetega noorte huvitege-
vusteenuse kättesaamise parandamine

Viime läbi puuetega lastele huvitegevusi ning soet-
ame neile vajalike töövahendeid või vähendame 
kitsaskohti huviringides osalemiseks. Korraldatakse 
huviringide teemalaagreid, leevendatakse trans-
pordi vajadust.

6 Huvihariduse omandamiseks on  võimalused 
laienenud

Huvihariduse kohatasude kompenseerimine, kui 
õpilase on soov omandada huviharidust väljas pool 
Tapa valda. Vastavalt Tapa Volikogu määrusele 
29.01.2019 nr 46

7 Huvihariduse ja huvitegevuse kättesaadavus on 
tagatud läbi transpordi kompenseerimise

Maapiirkonna hajaasustusest tingituna jääb mõnele 
perele huvihariduse ja huvitegevuse kättesaadavus 
transpordi taha. Transpordikulude kompenseer-
imine vastavalt Tapa Volikogu määrusele 29.01.2019 
nr 46

8
Huvihariduses ja huvitegevuse teavitamise, 
kättesaadavuse ja mitmekesistamise lisavahendite 
võimaldamine

Edukad Tapa valla noorsportlased on jõudnud tase-
mele, kus neil on võimalus osaleda tiitlivõistlustel 
(OM, MM, EM, NOM). Tiitlivõistlustel osalemise 
toetamine

9
Huvihariduses ja huvitegevuse teavitamisel, 
kättesaadavamaks tegemisel ja mitmekesistamisel 
lisavahendite võimaldamine

Jooksvalt huvihariduses ja huvitegevuses teavita-
mise, kättesaadavuse ja mitmekesisuse arengut 
toetavate tegevuste lisavõimaluste loomine

Huvihariduse ja huvitegevuse 
riiklik rahastus

Alates 2017. aastast on riik eral-
danud kohalikele omavalitsustele 
läbi teotusfondi huvihariduse ja 

huvitegevuse kättesaadavuse ja 
mitmekesisuse kitsaskohtade la-
hendamiseks toetust. Tapa vallale 
on 2020. aastal eraldatud 204 831 
eurot, 6.02.2020 kinnitatud sei-
suga. Toetuse jaotamiseks peab iga 
omavalitsus koostama ja esitama 

15. jaanuariks jooksva aasta Hu-
vihariduse ja huvitegevuse kava. 
Tapa Vallavalitsus kinnitas vastava 
kava 8. jaanuaril korraldusega nr 
10. Tapa valla Huvihariduse ja 
huvitegevuse 2020 kavas on kokku 
9 punkti:

Kava koostamiseks kuulutasime 
septembrikuus vallalehes välja taot-
luse esitamise perioodi. Kogunenud 
taotluste alusel jagatakse 84% toetu-
sest Tapa vallas huvikoolidele (60%) 
ning huvitegevust (23%) korralda-
vatele asutustele töötasude ühtlusta-
miseks ning vahendite soetamiseks. 

Lisaks läheb 3 % sotsiaalse tõrjutuse ja 
puuetega noorte huvitegevusteenuse 
kättesaamise parandamiseks. 8% 
teiste koolipidajate huvikoolide ko-
hatasude katteks, 1% läheb Tapa valla 
territooriumil toimuva huvihariduse 
ja huvitegevuse kättesaadavuse taga-
miseks. 1% tiitlivõistlusel osalemise 

toetamiseks ning 2% erinevate hu-
vitegevusega seotud kulude katteks.

Kuna ees nimetatud summa on 
enam 11 tuhat eurot väiksem kui 
jaanuarikuu algus riigi poolt antud 
prognoos, siis kinnitab Vallavalitus 
uue kava ning peale seda toimub 
jaotus organisatsioonide kaupa.

Keskkonnainvesteeringute Keskus 
avas 12. veebruaril keskkonnaprog-
rammi taotlusvooru, mille tähtaeg 
on 16. märts 2020. Toetust saab 
taotleda kaheksas valdkonnas kind-
latele tegevustele: 

•	 atmosfääriõhu kaitse,
•	 kalandus,
•	 keskkonnateadlikkus,
•	 looduskaitse,
•	 merekeskkond,
•	 metsandus,
•	 ringmajandus,
•	 veemajandus.
Projektide esitamine toimub and-

mesüsteemi KIKAS kaudu. Rahas-

tusotsuse saanud projektid selguvad 
selle aasta jaanipäevaks.Keskkon-
naprojekte on oodatud esitama nii 
kohalikud omavalitsused, mittetulun-
dusühingud, sihtasutused, ettevõtjad, 
ülikoolid, haridusasutused kui ka mit-
mesugused keskkonnaorganisatsioo-
nid ning füüsilisest isikust ettevõtjad. 

 Lisainfo KIK- kodulehelt https: 
//kik.ee/et/toetatavad-tegevused

KIK avas keskkonnaprogrammi 
taotlusvooru

Keskkonnainvesteeringute Keskus
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VALLAVALITSUSE JA -VOLIKOGU INFO

Maksim Butšenkov
volikogu esimees

Neeme Malva
Tamsalu Kalor AS juhataja

Marko Teiva, 
ettevõtlusspetsialist  

Riigi Tugiteenuste Keskus

Selle aasta esimese istungi viis 
läbi vallavolikogu aseesimees Rei-
go Tamm. Tema suur kogemus 
võimaldas edukalt läbi viia ühe 
aasta oluliseima istungi. Just sellel 
istungil kinnitati valla 2020. aasta 
eelarve ja kaugküttepiirkonda-
de soojusmajanduse arengukava 
järgnevaks 12-ks aastaks. Nüüd 
käsitleme kõiki teemasid laiemalt. 

Koosoleku päevakorra kohaselt, 
oli esmalt antud luba korraldada 
konkurss biolagunevate aia- ja 
haljastusjäätmete vastuvõtu korral-
damiseks kolmeks aastaks Tamsalu 
lähistel. Seejärel kinnitati revisjo-
nikomisjoni tööplaan ja vallas asu-
vate kalmistute kasutamise eeskiri. 

Järgmine päevakorrapunkt oli 
kaugküttepiirkondade soojus-
majanduse arengukava aastateks 
2020-2032. See dokument läbis 
vallavolikogus ja selle komisjo-
nides mitu lugemist. Saadikud 
võtsid vastu otsuse – soojustras-
sid, mis antud hetkel kuuluvad 
vallale, peab ka edaspidi jääma 
valla omaks. Arengukava võeti 
ühehäälselt vastu. 

Jaanuarikuu istungi järgmiseks 
oluliseks punktiks sai 2020. aasta 
eelarve vastuvõtmine. Väärib mär-
kimist asjaolu, et juba teist aastat 
järjest, vajalike investeeringute 
analüüsi ja revideerimise käigus, 
õnnestus meil peatada kohaliku 
omavalitsuse laenukoormuse kas-
vu 50,3% ehk 8,05 miljoni euro 
tasemele. Arutelu käigus seadsid 
mõned opositsiooni esindajad 
kahtluse alla selle fakti olulisust, 
teatades, et nad ei näe selles numb-
ris mingit erilist saavutust. Tuletan 
meelde, et vastavalt eelmise koa-
litsiooni poolt ettevalmistatud ja 

seejärel 31.08.2018 istungil kin-
nitatud 2018-2025 aastate eelarve 
strateegia oli aastal 2020 planeeri-
tud laenukoormus 57,2% või 9,34 
miljonit eurot. Praegu oleme me 
loonud teatud reservi, kuna sea-
dusega lubatud koormus on 60%. 
Ligi 10 % annavad meile võimaluse 
vaadata kindlalt tulevikku ja juba 
praegu alustada arutelu – millised 
suured projektid võiksid tuua valla 
jaoks maksimaalset kasu?

Samuti tahaksin märkida ära 
majandamiskulude dünaamikat. 
Aastatel 2016-2018 fikseeriti ära 
nende kulude kasvu 3,59 miljonilt 
4,9 miljonile eurole aastas. Pärast 
aktiivset optimeerimisprotsessi, 
millega me alustasime aasta ta-
gasi, vähenes antud kuluartikkel 
200 000 eurot aastas. See tähendab, 
et me saame saadud kokkuhoiud 
suunata valla teistele vajadustele. 

Selle aasta peamised investee-
ringud: 

Tapal - kesklinna projekteeri-
mine (190  000 €), jalgrattapargi 
püstitamine (100 000 €), muusi-
kakooli renoveerimine (150 000 €)

Tamsalus - kultuurimaja renovee-
rimise lõpetamine (1,05 miljonit €)

Jänedal - kooli renoveerimine 
(300 000 €)

Arutelu tulemusel, võeti eelarve 
vastu 17 poolt- ja 3 erapooletu 
häälega.

Tulise arutelu tekitas vallavo-
likogu aseesimehele ning samuti 
kõikide olemasolevate komisjonide 
aseesimeestele hüvitise maksmise 
korra muutmise otsuse projekt. 
Opositsiooni ettepanku kohaselt 
tuleb need hüvitised tühistada. 
Muidugi see idee, võtta saadikutelt 
ära tehtud töö eest saadavat tasu, 
võib kergelt leida toetust meie 
elanike südametes. Vallavolikogu 
esimehena usun samuti, et see 
kord tuleks tulevikus üle vaadata. 
Ainus, millest ma ei saa aru, miks 

opositsiooni nõuab seda just prae-
gu, vallavolikogu volituste ametiaja 
keskel? Kas see on seotud aasta aega 
tagasi toimunud võimuvahetusega? 
Tuletan meelde, et praegune saa-
dikute töö tasustamise kord võeti 
vastu eelmise koalitsiooniga kohe-
selt pärast valimisi – 28. veebruaril 
2018. aastal. Esimesel aastal oli 
see kord kõigi jaoks sobilik, kuid 
pärast juhtivate positsioonide kao-
tamist, otsustasid mõned saadikud 
sellisel lihtsal moel omale tähelepa-
nu tõmmata. Seetõttu koosolekul 
ei leidnud antud ettepanek toetust. 
Minu arvates on saadikute tööta-
sustamise korda kõige loogilisem 
arutada nende ametiaja alguses, see 
tähendab vahetult enne või pärast 
kohalikke valimisi. 

Kaks järgmist istungi päevakor-
rapunkti puudutasid valla auko-
daniku tiitliga määramise otsust ja 
teenetemärkide väljaandmist. Väga 
palju küsimusi tekitas ka nendele 
auastmetele kandidaatide valimise 
kord. Üheks küsitavaks punktiks on, 
et kui korrektseks saab pidada valla-
volikogu otsusega anda tegutsevale 
saadikule või poliitikule aukodaniku 
tiitlit? Paljude saadikute arvates võib 
selline pretsedent tuua endaga kaasa 
terve rea erinevaid autasustamisi 
eesmärgina tõsta poliitilist reitingut.  
Seetõttu hoidus ka enamik valitseva 
koalitsiooni saadikuid aukodaniku 
määramise hääletusest.  Häältega 9 
poolt-, 2 vastu- ning 8 erapooletu 
häälega, määrati see tiitel siiski ain-
sale väljakuulutatud kandidaadile. 
Autasustamine toimub 24. veebrua-
ril Tapa Kultuurikojas. 

Viimaseks päevakorrapunktiks 
sai sotsiaal-ja haridusvaldkonna 
abivallavanema ametisse nimeta-
mine. Rain Sepping vahetas selle 
positsioonil välja Ene Augasmäe. 
Vallavolikogu nimel soovime talle 
nendes keerukates ja vastutusri-
kastes valdkondades õnne ja edu.

Jaanuarikuu vallavolikogus

Otsustati volikogule esitada järg-
mised eelnõud: 

-  „Vallavalitsusele hanke kor-
raldamiseks ja lepingu sõlmimi-
seks nõusoleku andmine” (Tam-
salu kompostimisväljakul biola-
gunevate aia- ja haljastusjäätmete 
vastuvõtmine ja käitlemine). 

- „Investeerimislaenu võtmine”
- „Vallavara võõrandamine 

otsustuskorras” 
- Tapa Vallavalitsuse 13.03.2019 

määruse nr 4 ,, Hoolekogu moo-
dustamise ja tegutsemise töökord” 
muutmine.

- Tapa vallavolikogu ettepa-
nekud Väike-Maarja valla üld-
planeeringu lähteseisukohtadele 
ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamise väljatöötamise kavat-
susele.

 
Volikogule edastati arvamused 
järgmistele laekunud taotlustele:

- Turbatootmisala kaevandami-
se loa muutmine.

- Maleva II kruusakarjääri mäee-
raldise kaevandamise loa muut-
mine. 

- Loksa uuringuruumi uurin-
guluba. 

Hanked:
- Otsustati alustada ja kinnitati 

riigihanke alusdokumendid „Tapa 
valla ajalehe väljaandmine”.

- Kinnitati väikehanke „Jäneda 
Kooli fassaadi rekonstrueerimis-
projekt” tulemused.

- Kinnitati väikehanke “ Haljas-
tustaimede ostmine” tulemused.

- Kinnitati riigihanke „Tapa 
valla ajalehe väljaandmine” osa 1 
ja osa 3 tulemused.

- Kinnitati väikehanke „Tapa 
valla jäätmekava koostamine” 
tulemused.

- Kinnitati alusdokumendid ja 
alustati riigihange „Tamsalu kom-
postimisväljakul biolagunevate aia- 
ja haljastusjäätmete vastuvõtmine 
ja käitlemine”.

- Kinnitati riigihanke „Tapa 
valla ajalehe väljaandmine” osa 2 
tulemused.

Muu: 
- Kinnitati kirjaliku enampakku-

mise tulemus (korteriomand Üle-

viste tn 13-6 Tapa linn Tapa vald). 
- Tunnistati nurjunuks ja 

otsustati korraldada uus enam-
pakkumine (kinnistu Kivilo tn 
24 Tapa linn). 

- Korraldati avalik kirjalik 
enampakkumine vallavara võõ-
randamiseks ja kinnitati enampak-
kumise kord.

- Otsustati anda üürile eluruum.
- Vallavalitsuse ettepanekud 

Tapa Vallavolikogu 2020. aasta 
tööplaani.

- Tunnistati nurjunuks ja otsus-
tati korraldada uus enampakkumi-
ne (kinnistu Saiakopli mõis).

- Moodustati hajaasustuse prog-
rammi hindamiskomisjon (koos-
seisus Marko Teiva, Mati Tamm, 
Mailis Alling, Lembit Saart ja 
Dmitri Okatov) ja määrati priori-
teetne valdkond.

Väljastati tegevusload projekt-
laagrite läbiviimiseks

Otsustati väljastada luba ürituse 
“ Presidentimatk” korraldamiseks.

Otsustati küsida pangalaenu 
pakkumused Tapa valla investee-
ringute katteks.

Vallavalitsuse istungite otsuseid 
perioodil 15.01.2020-05.02.2020

Riigihalduse minister on oma käskkir-
jaga otsustanud kinnitada hajaasustuse 
taotlusvooru avamise tähtpäevaks 17. 
veebruar 2020 ning taotluste esitamise 
tähtpäevaks 17. aprill 2020. 

Programmi riigipoolse toetusvahendite 
jaotuse kohalike omavalitsuste lõikes 
koostab riigihalduse minister käskkirjaga, 
lähtudes kohalike omavalitsuste poolt 
esitatud andmetest positiivse hindamistu-
lemusega taotluste toetuse summa kohta 
ning maksimaalse summa kohta, millega 
kohalik omavalitsus on valmis programmi 
elluviimises jooksval aastal osalema. 

Tapa Vallavalitsuse 29.03.2020 korral-
dusega nr 41 „Hajaasustuse programmi 
hindamiskomisjoni moodustamine ja 
prioriteetse valdkonna määramine“ p2 alusel 
on määratud Tapa vallas prioriteetseks vald-
konnaks veevarustussüsteemide valdkond.

Programmist toetatakse valdkondi:
- veevarsutussüsteemid
- kanalisatsioonisüsteemid
- juurdepääsuteed
- autonoomsed elektrisüsteemid
Hajaasustuse programmi rahastatakse 

Eesti riigi- ja kohalike omavalitsusüksuste 

eelarvetest. Toetuse summast, mis on mak-
simaalselt 66,67% abikõlblikest kuludest, 
tuleb 50% riigilt ja 50% kohalikelt oma-
valitsustelt. Toetuse maksimaalne suurus 
on 6500 eurot ühe majapidamise kohta. 
Taotleja ja kaastaotleja rahaline oma- ja 
kaasfinantseering abikõlblike kulude osas 
peab olema vähemalt 33,33% ning toetus 
ei saa olla suurem kui 2/3 projekti üldmak-
sumusest, seega taotleja peab arvestama 
vähemalt 1/3 osas oma rahalise panusega.

Maksimaalse toetuse summa arvu-
tamisel võetakse arvesse nii eelmistest 
hajaasustuse programmi voorudest kui 
ka aastatel 2010-2013 hajaasustuse 
elektriprogrammist ja veeprogrammist 
saadud toetuse summa.

Taotleja elukoht rahvastikuregistri 
alusel peab olema sama majapidamine, 
millele toetust taotletakse ja registrikan-
ne ei saa olla hilisem kui 01.01.2020.

Programmdokument, lisamaterjalid 
ja taotlusvormid on kättesaadavad Tapa 
valla kodulehel http://www.tapa.ee/
hajaaasutuse-programm ja Riigi Tugitee-
nusete Keskuse kodulehelt https://www.
rtk.ee/toetused/toetuste-rakendamine/
elukeskkond/hajaasustuse-programm.

Tapa vallas on programmi kontak-
tisikuks Marko Teiva, tel 3229661, tel 
58667515, e-post marko.teiva@tapa.ee

Hajaasustuse programm

Tamsalu Kalor omandis olevad üürikor-
terid asuvad enamasti Tamsalu linnas. 
Üksikud Sääsel ja Vajangul. Kokku on 
kortereid ligemale 70, peamiselt keskküt-
tega korterid. Eelmisel, 2019. aastal jõuti 
korteriühistute moodustamiseni. Ühistud 
esitavad arve haldus- ja hooldustasu ning 
kogutava remondifondi kohta. Varem 
kehtinud üüri hind ei katnud uusi kulutusi. 
Sellega seoses sellega tekkis vajadus üüri-
hinna tõstmiseks. Samas tuleb üürileandjal 
täita ka omanikukohustusi. Hoida korras 
korterisisesed kommunikatsioonid :vee- 
ja kanalisatsioonitorud, elektrijuhtmed, 

küttekolded. Tuleb tegeleda üürnike- ja 
korteriühistu vahelise suhtlusega, tegeleda 
paraku ka üürivõlglastega.

Alates aasta algusest 01.01.2020 on 
Tamsalu Kalor AS üürikorterite üür 
1,50 euro/m². Tõstatatud on küsimus, 
et ahiküttega korterite üür võiks olla ma-
dalam. Väidan vastupidist, kuna antud 
korterid on vanemad ning halvemas sei-
sukorras. Kallis on küttekollete remont 
ja uute ehitus. Uue ahju maksumus on 
orienteeruvalt 2000 eurot.

Üürnikud on üüritõusu mõistvalt suh-
tunud ja sõlminud uued üürilepingud.

Oleme huvitatud, et üürnikud erastak-
sid korterid. Selleks toimub eelnevalt kor-
teri hindamine, kus arvestatakse üürniku 
poolt tehtud kulutusi, kui need on olemas. 
Vabanevad korterid paneme müüki.

I taotusvoor on avatud 15.aprillini 2020
Toetuse andmise eesmärgiks on ette-

võtluse toetamine ja arendamine Tapa 
vallas. Toetust  võivad taotleda äriühin-
gud ja füüsilisest isikust ettevõtjad, mille  
esmasest registreerimisest ei ole möödu-
nud rohkem kui 36 kuud. Toetuse suurus 
ühe taotleja kohta on kuni 5 000 eurot.

Toetuse taotleja omafinantseering peab 
olema vähemalt 20% taotluse üldmahust.

Toetuse taotleja peab vastama järgmis-
tele tingimustele:

- taotleja on registreeritud ja tegutseb 
Tapa valla haldusterritooriumil;

- taotlejal puuduvad maksuvõlad või 
need on ajatatud;

- taotleja suhtes ei ole algatatud likvi-
deerimis- ega pankrotimenetlust ega välja 
kuulutatud pankrotti; 

- taotleja ei tohi olla varem saanud 
Tapa valla alustava ettevõtja toetust.

Toetust antakse järgmistel juhtudel:
- ettevõtlusega alustamiseks;

- uue tegevusvaldkonna väljaaren-
damiseks;

- ettevõtte kaasajastamiseks ja uute 
tehnoloogiate kasutuselevõtuks.

Toetusega seotud tegevuste tegemise 
aeg on kuni üks aasta alates toetuslepin-
gu sõlmimisest.

Taotleja on kohustatud looma vä-
hemalt 1 täiskohaga töökoha hiljemalt 
6 kuu jooksul arvates toetuslepingu 
sõlmimise päevast.

Vajalikud dokumendid:
Taotlus esitatakse  taotlusvormil (lisa 

1) ning sellele lisatakse:
- äriplaan kolmeks järgnevaks aastaks;
- bilanss ja kasumiaruanne eelneva 

majandustegevuse kohta; 
- kaks võrreldavat hinnapakkumust 

või põhjendus pakkumuste esitamise 
võimatuse kohta.

Dokumendid saata Tapa Vallavalit-
susele, e-mailil vallavalitsus@tapa.ee või 
saata postiga: Tapa Vallavalitsus, Pikk 
15, Tapa 45106.

Õigusaktid ja taotluse vormid on kät-
tesaadavad Tapa valla kodulehel https://
www.tapa.ee/ettevotlus1

Marko Teiva, ettevõtlusspetsialist                                                                            
tel  3229661, GSM 5866 7515,  
e-post: marko.teiva@tapa.ee

Tamsalu Kalori 
üürikorterite üür tõusis

Alustava ettevõtja toetus
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21. veebruar kell 10:00 - animafilm „Sipsik“ (broneeritud)
24. veebruaril Eesti Vabariigi aastapäev.
  kell 07:30 pidulik lippude heiskamine Tapa linna keskväljakul
  kell 08:00 hommikukohv  Tapa Kultuurikojas
  kell 14:00  Eesti Vabariigi aastapäevale pühendatud  Tapa valla 

tänuüritus, „Aasta Tegu“ auhindade üleandmine.
25. veebruar kell 18:00 Vastlapäev Tapal Männikumäel (lume 

olemasolul) või Stellana äri (Paide mnt) juures
25. veebruaril Eheda Eesti filmiõhtu.
  Kell 14:00 ja 18:00 Dokfilm „Olemise ilu“. Fred Jüssi on 

loodusfilosoof, kes seistes looduse ja kultuuri ristteel on sügavalt 
läbi tunnetanud inimeseks olemise põhiküsimused.

  kell 19:00 Dokfilm „The Movie“ .Vaatajale avaneb harukordne 
võimalus elada maailma eri paigus kaasa Ott Tänaku  
püüdlustele võita WRC-sarja ihaldatud maailmameistritiitel ja 
olla tunnistajaks kriitilistele hetkedele. 

27. veebruar kell 19:00 Kalle Sepp ja Mikk Tammepõld - 
kontserttuur ‘’Risti-rästi’’. Pilet 15€, eelmüügist 12€

01. märtsil kell 12:00 Maslenitsa. Kontsert, võistlused ja 
vastlasupp!

03. märtsil kell 11:00-15:00 Verekeskuse doonoripäev
03. märtsil kell 18:00 koguperefilm „Doktor Dolittle“. Vanal heal 

Inglismaal elab üks omapärane mees, kes mõistab loomade ja 
lindude keelt ning oskab neid ka ravida - doktor Dolittle.

10. märtsil kell 18:00 ja 20:00 Komöödiafilm „Emma“. Jane 
Austeni humoorikal klassikateosel põhinev komöödia, mille 
peaosas on Anya Taylor-Joy.

14. märts kell 17:00 kontsert „Estraadi lainel“. Ansambel Horoskoop, 
Nele-Liis Vaiksoo, Voldemar Kuslap, Marianne Leibur. Piletid 
hinnaga 15€ (pensionär), 18€ (õpilane/üliõpilane), 20€ (täispilet

17. märtsil kell 16:00 ja 19:00 Draamafilm “Parimad aastad me 
elus”, Prantsusmaa 2019. 

21. märtsil kell 13:00 MTÜ Ukraina Koor „Chervona Ruta“ 
sünnipäevakontsert.

22. märtsil kell 17:00 Estraadietendus „Shifrinismid- NEW“ 
(«Шифринизмы-NEW»). Piletid hinnaga 22€  ja 24€

24. märtsil kell 18:00 ja 20:00 õudusfilm „Kena vaikne kohakene“. 
Järjelugu hittõudusfilmile “Kena vaikne kohake”.

27. märtsil kell 19:00 Pille Pürgi monoetendus „Kutse juubeliks!“ 
	 Piletid hinnaga 15€ ja 17€. 
Kinopiletid 3.50€ ja 5.00€ kultuurikoja kassast või Piletimaailm.com.
Info: 5559 5461, e-post: info@kultuurikoda.ee

LEHTSE  KULTUURIMAJAS

TAPA SPORDIKESKUSES

24. VEEBRUARIL VABARIIGI AASTAPÄEV TAMSALUS

TAMSALU RAAMATUKOGUS

VAJANGU RAHVAMAJAS

SPORDIÜRITUSED TAMSALUS

KUHU  MINNA?

22. veebruar kell 20:00 Veebruariõhtu – EV 102. sünnipäevapidu 
kõigile. *Meeleolukad esinemised - “Mõisapiigad” ja “Jäneda 
Naised” *Tantsuks ansambel “VANKER”  *Õhtujuht – Urmas 
Aruoja  *Eelregistreerimine laudadesse  21. veebruarini -  
PÄÄSE: 7.-€; peoõhtul kallim ja mugav koht pole garanteeritud.  
Info: 52 18 398; e-meil: info@lehtsekultuurimaja.ee 

25. veebruar kell 10:00 – 12:00 mudilaste VISTEL-VASTEL
	 Üritus toimub lume olemasolul kelgumäel.
01. märts kell 10:00 Lehtse 7. Pinksi Pühapäev
	 Jätkub PPP XVIII hooaeg. 
02. märts kell 13:00 Klubi “Ehavalgus” tegelused
03. märts ja 17.märts kell 18:00 – 20:00  Lehtse Käsitööseltsingu 

lapitöö õpituba
08. märts kell 11:00 – 15:00 Lehtse Kammerkoori laululaager
15. märts kell 12:00 Lehtse Külakilb 7. mäng – jätkub XVIII 

hooaeg!
16. märts kell 13:00 Klubi “Ehavalgus” korraldusel kõigile  

“Naistepäev ilusa emakeelega
17. märts kell 18:00 – 20:00 Lapitöö õpituba
30. märts kell 13:00 klubi “Ehavalgus” – naljapäev
Info: 52 18 398; e-post: info@lehtsekultuurimaja.ee

3. märts kell 12:00–18:00 Eesti MV saalihokis, noormehed U14. 
07. märts MINIKÄSIPALL poisid 5. etapp – ajakava täpsustamisel
14-15. märts Eesti MV käsipallis, Tüdrukud D-klass 2. etapp 
17. märts kell 18:00 Eesti MV käsipallis, naiste meistriliiga. 
	 SK Tapa/ Tapa Valla SK - HC Tabasalu
19. märts kell 19:00 Eesti MV käsipallis, meeste meistriliiga. 
	 SK Tapa-HC Kehra Horizon Pulp&Paper
20-22. märts Eesti MV käsipallis, Poisid B-klass 
Spordiürituste info: 506 1652,  e-post: spordikeskus@tapa.ee

Kell 7:30 lippude heiskamistseremoonia (Tehnika 1a ees)
Kell 8:00 Hommikukohv Tamsalu Spordikeskuses
Kell 11:00-14:00 Matk Porkunisse. Supp, tee, vastlakuklid Porkuni 

koolis, start sihtpunkti liikujatele oma kodust.

7. märts kell 16:00 Luuleõhtu „Naistelt naistele“

7. märts kell 19:00 Naistepäeva pidu

21. veebruar kell 20:00  korvpall Los Toros /Betoonmeister
08. märts kell 10:00/18:00  Korvpall lapsed(vanus u 14)
12. märts kell 10:00/15:00  Saalihoki tüdrukud (vanus u 15)  

TAPA  KULTUURIKOJAS

KULTUURSPORT

NB! Ootame kaastöid (sh pilte) 
Tapa vallaga seotud sportlaste kohta. 
Täname Tamsalu kandi spordimeest 
Rein Topsi, kes teeb kaastööd valla 
spordiuudiste kogumisel juba pea 
pool aastat. Vihjeid ootame: indrek.
jurtsenko@tapa.ee, 3229659.

Käsipall
Meeste meistriliiga kolmanda ringi 

esimene ehk 11. voor lõppes 22.01 
õhtul Tapal, kus mullune hõbe HC 
Tallinn murdis teisel poolajal SK Tapa 
ja võttis neljanda järjestikuse võidu 
tulemusega 32:22 (13:12). 30.01 alis-
tas HC Kehra/Horizon Pulp&Paper 
kodus SK Tapa 23:18 (10:10). SK 
Tapa oli 06.02 Viljandi HC-st parem 
tulemusega 20:18 (9:9), kokkuvõttes 
on meistriliigas 9 punkti ja V koht.

14. jaanuaril peeti naiste Eesti 
meistrivõistluste 2020. aasta esimene 
kohtumine, kus läksid vastamisi Tapa 
ja Reval-Sport/Padise, Tapale kaotus 
24:41. 31.01 tegid tasavägise mängu 
Tapa ja Tabasalu. Kui avapoolaja järel 
oli seis 13:13 viigis, siis kohtumise 
lõppskooriks jäi 26:25, mis andis napi 
võidu Tapale. 04.02  alistas aga Kehra 
27:22 (12:7) Tapa naiskonna. 

Jaanuaris toimus Viljandi Spordi-
keskuses Karupoeg Puhh Miniliiga 
võistlussarja noormeeste hooaja 
kolmas etapp. 2009. a sündinud 
vanuseastmes sai SK Tapa/TVSK 
IV koha, 2010 arvestuses VI koht ja 
2011. arvestuses pronksmedal. 

Põlva Mesikäpa Hallis alustati 
noormeeste B vanuseklassi I etapi 
mängudega 2020 Eesti meistrivõist-
lustel käsipallis. SK Tapa/TVSK 
võitis kõik 3 mängu ja läks täiseduga 
alagrupi liidriks 6 punktiga. 

2020 Eesti meistrivõistlustel kä-
sipallis on Kehras tütarlaste A vanu-
seklassi esimesel etapil kaks vooru 
mängitud, kus SK Tapa/TVSK sai 
ühe võidu ja teenis 2 punkti ja tütar-
laste C vanuseklassi esimene etapp, 
kus SK Tapa/TVSK teenis 1 võidu ja 
viigi ning kokku 3 punkti.

Noormeeste D2 vanuseklassi 2020 
Eesti meistrivõistluste I etapp toimus 
kahes liigas Põlvas, Mesikäpa Hallis 
ja Viljandis, Viljandi Spordikeskuses. 
SK Tapa/TVSK teenis 9 punkti, kok-
kuvõttes  juhib kahte liigat. 

Kehras ja Viimsis toimusid noor-
meeste C vanuseklassi I etapi mängud 
1. ja 2. liigas. SK Tapa/TVSK teenis 
3 võitu I liigas (II).

Maadlus ja sumo
SK Caaro all võistlev noor Tapa 

valla maadleja Kennet Kesküla võitis 
jaanuarikuus Sundsvall Wrestling 
Openil I koha ja veebruarikuu alguses 
Tampere maadlusturniiril I koha. 

SK Tapa 2020. aasta esimesed 
medalid tõi Mihkel Allikmäe, kes sai 
oma teisel alal sumos Eesti meistri-
võistlustel absoluutkaalus hõbeda ja 
omas kaalus pronksi. 

Soomes Porvoos peetud Eesti ja 
Soome ühistel juunioride meistri-
võistlustel saavutas Marta Pajula 
esikoha ja seda juba sel turniiril kol-
mandat aastat järjest. Samuti valiti ta 
võistluste parimaks naismaadlejaks.

40. Avo Talpase mälestusvõistlustel 
Kohtla-Järvel, kus konkurentsi lisasid 
Leedu, Läti ja Valgevene maadlejad, 

saavutas täiskasvanute seas Mihkel 
Allikmäe esikoha, Olavi Laisarv ja 
Alik Tseiko teenisid hõbeda. Kadet-
tidest jõudis pjedestaalile Virgo Vähk 
teise kohaga.

Veebruarikuu alguses toimus 
"Maalehe" maadlusturniir traditsioo-
niliselt kehaliste katsetega. SK Tapal 
läks hästi, 6 võistlejaga 3 esikohta ja 1 
kolmas koht. Esikohad Marta Pajula, 
Virgo Vähk ja Helmut Mitrovski, 
kolmas Tanel Laisarv. Maadluses 
jagunesid medalid nii: Marta Paju-
lale esikoht, Tanel Laisarv teine ning 
Virgo Vähk ja Helmut Mitrovski 
kolmandad.

Saalihoki
MM-valikturniiril Taanis ei suut-

nud Eesti koondmeeskond finaali-
kohta tagada, kuna kaotas otsustava 
mängu lisaajal Poolale 4:5 (2:0; 1:2; 
1:2; 0:1 la). Koondisesse kuulus ka 
teist korda järjest Tapal pärit Kermo 
Uue, kes viskas ka värava.

U-12 meistrivõistlustel võitis SK 
Jäneda/TVSK Sparta Team Automaa-
ilma 13:3, resultatiivseim Sebastian 
Nagornõi 5 väravaga. HC Vipers/
Novikov team Redi võideti 6:5, selle 
mängu "kangelane" oli Keimo Kari 
6 väravaga.

U-14 meistrivõistlustel kaotas 
Sparta Team Automaailmale 6:9, 
Oskar Vikk 5+1 ja Jõgeva SK Tähe / 
Olivia 06-le 6:8, kus samuti oli Jäneda 
parim Oskar Vikk 6 väravaga.

PAF saalihokiliigas kaotas SK 
Jäneda "kuivalt" Sparta Team Au-
tomaailmale 0:23. Oma kunagise 
kodutiimi vastu viskas Kermo Uue 2 
väravat ja lisas 3 väravasöötu. Samuti 
kaotas Jäneda Tahmakülale 2:4, Da-
niil Ruževitšilt 2 väravat.

Ujumine
Brita tegi ilusad ujumised Auden-

tese karikal, saades naiste liblikuju-
mises 1690 FINA punktiga l koha. 
Eelmise aasta punktisumma ületas 
Brita 115 punktiga. Mad Wave Chal-
lenge Riias: kuld 50m liblikas 29,54, 
hõbe 50m vabas 28,42, pronks 100m 
selilis 1.10,94, 50m selilis 32,14, IV 
koht, 100m liblikas 1.08,81 hõbe, 
100m vabalt läks Brita starti trenni 
trikooga ning aeg 1.03,53 jäi kaugele 
isiklikust, koht 6.

Alex Ahtiainenile langes 2019. 
aasta eest tasuks kaukasse Aasta mees-
juuniori tiitel. 

Suusatamine
Veebruarikuu alguses võitis tam-

salulane Martin Himma Soomes 
kaks esikohta FISi suusavõistlusel 
vabatehnika sprindis ja eraldistardist 
klassikatehnikas.

Alexela-Hawaii Express noortesar-
ja 2020. aasta I etapil Otepääl võistel-
di vabatehnika eraldistardis. Tamsalu 
AO suusaklubi kohad: M-11 klassis 
saavutas Artur Hallik 7., M-13 klassis 
Holger Soll 27., M-18 klassis Frode 
Hallik 17., M-20 klassis Kaspar Kukk 
16. koha. Otepääl õppiv, Roger Kae-
gas olli M-20 klassis 8. kohal. N-16 
klassis oli Maria Liis Alt 10. kohal.

II etapil Jõulumäel võisteldi klas-
sikasprindis. M-11 klassis oli Artur 
Hallik II , M-18 klassis Frode Hallik 
17. M-20 klassis Roger Kaegas 8. ja 
Kaspar Kukk 16 kohal. N-11 klassis 

oli Marit Võhma 13. ja N-16 klassis 
Maria Liis Alt 12. kohal. Pärast kaht 
etappi on Artur Hallik koondar-
vestuses II, Roger Kaegas 5., Frode 
Hallik 15., Kaspar Kukk 23., Holger 
Soll 33., Maria Liis Alt 12. ja Marit 
Võhma 19. kohal.

Korvpall
Eesti esiliiga teise ringi esime-

ne vastane oli Tamsalu Los Toros/
TALTECHil esimese ringi teine KK 
Viimsi, kellele kaotati 76:92. Parim oli 
Aleksander Oliver Hint 18 punktiga. 
Võitjatest oli Andreas Märtsonil 26 
punkti. Järgmine mäng oli kodusaalis 
Tartu Kalev/Estikoga, mis võideti 
77:73. Parim oli Aleksander Oliver 
Hint 28 punktiga, külalistest viskas 
Silver Lepik 18 punkti. Paide Viking 
Window vastu, kellele eelmises voorus 
kaotati, kaotati ka seekord ja seda vii-
maste sekundite kolmese tõttu. Väga 
hea mängu tegi tagaliini noor mängija 
Janar Aniste, kes viskas 36 punkti, 
Aleksander Oliver Hindi arvele jäi 27 
punkti ja 11 lauda. Vastaste parim oli 
Tiit Talumaa 21 punkti ja 9 lauaga. 
Jõhvis toimunud mängus oli vastane 
KK Hito/BC Karjamaa, keda võideti 
84:76. Tamsalu parim oli Aleksander 
Oliver Hint 22 punkti ja 11 lauaga. 
Vastaste parim oli Erik Raud 29 punk-
tiga. Eesti Maaülikool /SKARCONilt 
tuli vastu võtta kaotus 92:77. Kaheksa 
võiduga on Tamsalu Los Toros /TAL-
TECH turniiritabelis 6. kohal.

Maakonna korvpallist: Lääne-
Virumaa kossuliiga esiliigas kaotas 
Jakon Ehitus/Tapa võõral väljakul 
Rakvere Tööriistamarketile 66:81 ja 
Škoda Rakverele 67:78. SK Aasperega 
mängiti kodusaalis, kus Jakon Ehitus/
Tapa saavutas suurepärase mänguga 
ülekaaluka võidu 97:64. Parimad olid 
Karel Eesmaa 23, Livar Liblik 17 ja 
Tanel Pukk 13 punktiga. Külaliste pa-
rim oli Mihkel Kersalu 28 punktiga. 

Võrkpall
Lääne-Virumaa rahvaliiga põhi-

turniiri viimastes mängudes võitis 
Tamsalu Võrkpalliklubi Tõrremäe 
3:1, Massiive 3:0 ja sai loobumisvõidu 
1JBr meeskonnalt. Kaotati Spordi-
kooli I meeskonnale 2:3. Kaheksa 
võidu ja kahe kaotusega pääses Tam-
salu meeskond tugevamasse gruppi, 
kus selgitatakse medalivõitjad. 

Tõstmine
08.02. 2020 toimusid Ida-Viru-

maal, Tammikul,  Jõhvi valla noorte 
lahtised meistrivõistlused tõstmises, 
kus osales ka 8 SK Vargamäe noor-
tõstjat, neist 4 Tapa vallast. Tapa valla 
noortõstjate tulemused (SK Varga-
mäe, treener Ahti Uppin): Emma 
Kivirand (13 A) I koht kk-59kg 
101kg (47+54) Kõik uued rekordid! 
Absol. 4 koht, Kait Viks (12 A) I koht 
kk-67kg 120kg (53+67), Susanna Ly 
Ula (15 A) kk+64kg 80kg (35+45), 
Roomet Väli (14 A) võistles kk+81kg, 
ametlik kk-102kg 242kg (111+131)!! 
Absol I koht. 14 aastane Roomet 
Väli oli võistluste absoluutarvestuses 
parim 268sp. ja seda ka õigustatult, 
sest noormees püstitas 7 Eesti rekor-
dit kehakaalus kuni 102kg. Lisaks 
valiti aasta alguses parimad tõstjad 
ja vanuseklassis U15 oli kindel võitja 
Roomet Väli. 

 www.3tt.ee

KAUBAMAJA SINU KODUS

Tapa vallas transport 

TASUTA



10 Jaanuar 2020

REKLAAM JA TEATED

Tapa valla ajaleht Sõnumed 
Pikk 15, Tapa Vallavalitsus.
Ajalehte saab lugeda www.tapa.ee. 
Toimetaja Alina Leopard – mobiil 5661 4432,  
e-post: alina.leopard@tapa.ee.  

Tapaskije Vesti toimetaja:  
Titania Tõlkebüroo- e-post: ajaleht@titania.ee
Küljendaja Liina Kald – e-post: liina.kald@tapa.ee
Trükitud trükikojas Printall – 
Tala 4, Tallinn, tel 669 8400  

Trükiarv 6000. Leht ilmub üks kord kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Alina Leopard, 
alina.leopard@tapa.ee, mobiil 5661 4432. 
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ning lühendada.

UUED VALLAKODANIKUD

ÕNNITLEME EAKAID

Harri Heinsoo
Jasper Taar
Aaron Pärnpuu
Elis Lättemägi
Olivia Vassiljev
Melissa Nautras
Eliana Kashina

Valentina Smirnova (Tapa) 96
Ellen Eilo (Tapa) 96

Laine Tamm (Moe) 96
Meeri Soopõld (Tapa) 95

Anete Lokke (Tamsalu) 95
Zinaida Õuna (Jäneda) 94

Õie Luts (Tapa) 94
Klavdia Meigas (Tapa) 94

Endla-Renate Lees (Tapa) 93
Antonina Kartavikova (Tapa) 92
Elvi-Agneta Vait (Rägavere) 92

Erna Hirtentreu (Porkuni) 92
Luule Kindel (Tamsalu) 91
Aino Vannus (Tamsalu) 91

Agnes Põldoja (Tapa) 90
Ive Paist (Tamsalu) 90

Heino Tiidt (Tapa) 90
Helle Koitjärv (Lehtse) 90

Eevi Uudeküll (Tapa) 90
Osvald Kendra (Tapa) 85

Urve Pert (Tapa) 85
Virve Schneider (Tamsalu) 85

Eevi Koppelmann (Tapa) 85
Luule Ilves (Sääse) 85

Jaan Inno (Porkuni) 85
Reino Kösta (Tamsalu) 85
Valdek Mäetalu (Tapa) 85

Tiiu-Reet Künnapas (Porkuni) 85
Ell Mumm (Tapa) 85

Tiiu Bikina (Tapa) 80
Heivi Margs (Tamsalu) 80

Helju Retsold (Savalduma) 80
Kai Simanavitšene (Tapa) 80

Vello Olde (Tamsalu) 80
Klemensas Kuosa (Võhmuta) 80

Elsa Kents (Läste) 80
Vilma Roondi (Vajangu) 80

Sofiya Evseeva (Tapa) 80
Anatoly Logunov (Tapa) 80

Linda-Rozalie Volokonskaja (Tapa) 75
Maria Antonova (Tapa) 75

Zoja Jemeljanova (Tapa) 75
Helle Vaikre (Tapa) 75

Lidia Steblina (Tapa) 70
Vladimir Gunko (Tamsalu) 70

Ljubov Sergejeva (Tamsalu) 70
Aino Nigols (Tapa) 70

Eva Randlepp (Tamsalu) 70
Zinaida Jaštšenko (Tapa) 70

Svitlana Truievtseva (Tapa) 70
Ljubov Merkulova (Tapa) 70

Aleksandra Sohareva (Sääse) 70
Lidia Mürk (Tamsalu) 70

Ats Tamme (Tapa) 70
Tamara Kondrašova (Tamsalu) 70

Liig äkki katkes Sinu elutee,
me mälestustes Sa kaua püsid veel

 
OLEV OJA

19.11.1954 - 27.01.2020 †
Siiras kaastunne lähedastele

 
Hämariku maja rahvas ja Jäneda sõbrad

Mis tulema peab, see tuleb.
Kellel otsa saab aeg, see läheb.

Minnes võtab ta lambist tule
ja süütab taevasse tähe...

 Mälestame
OLEV OJA

Siiras kaastunne Marele perega.
Jäneda “Kõrvelilled”, Anu ja Sirje

ARELO OÜ
Müüme kohaletoimetamise võimalusega:

•	 sõelutud mulda, 
•	 liiva, 
•	 purukruusa, 
•	 killustikku,
•	 freesasfalti.
Kalluri, multilifti, kopplaaduri, 

frontaallaaduri, greideri jm rasketehnika 
teenuse osutamine.

Pakume fekaaliveoteenust 10m3 või 3m3.
Info tel 5636 0462, 

e-mail areloinfo@gmail.com.

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Vello Raagmets 8.03.1933- 26.01.2020
Uno Kübarsepp 15.09.1934-2.02.2020
Eino Sakur 25.08.1940-10.01.2020
Mart Eilaste 2.07.1946-10.01.2020
Vladimir Alteberg 19.04.1952-15.01.2020
Olev Oja 19.11.1954-27.01.2020
Ivan-Anton Stanitski 7.02.1957-27.01.2020
Aleks Eik 6.03.1957-13.01.2020
Avo Põld 23.06.1963-8.02.2020
Faina Vertšenko 18.12.1926-12.01.2020
Õie Vulla 22.02.1928-17.01.2020
Helju Soosaar 29.08.1928-29.01.2020
Maime Küngas 31.03.1935-11.01.2020
Anne Inno 2.08.1938-18.01.2020
Zinaida Lebedeva 2.12.1939-18.01.2020
Alvi Ausmees 17.04.1940-29.01.2020
Vilma Rebane 7.06.1940-23.01.2020
Tamara Zemskova 26.12.1949-5.02.2020
Kristiina Denissenko 21.03.1973-21.01.2020

Tapa küttelaos müügil

- puitbrikett
- küttepuud võrgus
- kütteklotsid võrgus
- turbabrikett
- pellet
- kivisüsi
- liiv, killustik, sõelmed
- transport

AVATUD E-R  9-16.30
väljaspool tööaega 
kokkuleppel

Tel 322 0028, 5693 0613

Õuna 15 Tapa - TAKOM TRANSPORT OÜ

Ostan igas seisukorras sõidukeid ja 
kaubikuid, 

võib remonti vajada! 
Tel 53092650

Rendile anda kuni 1000m2

FASSAADITELLINGUID 

PLETTAC SL 70

Tellingud asuvad Lehtses.
Transpordivõimalus. Hinnad soodsad.

Helistage 5046718 Eve

AutoKäpp OÜ 
- autoremont ja hooldus
- summutite remont ja paigaldus
- õlivahetus
- varuosade müük ja tellimine

Väike 17, Tapa. Telefon 56503420
e-mail  kalleivainen@hot.ee

Müüa lõhutud küttepuud,
koorem 6 ruumi. 

Tel 56476346

Moe Õllevabrik OÜ 
võtab tööle

 ABI- PRUULMEISTRI.

Väljaõpe kohapeal. Töökoht Moe külas.
E-post: moe@moe.ee või 
telefonil: +372 5323 0151

 Müüa soodsalt kuivi kütteklotse 
45l võrkkottides. 

Tel 5045632

Roger Resto ja Roger Buffet 
otsivad 

KOKKA, ABIKOKKA JA TEENINDAJAT. 
Võta julgelt ühendust helistades telefonile 5147615 

või kirjuta  juhataja@rogerresto.ee  



Райн Сеппинг
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Фото Алины Леопард

Начиная с первого по-
н е д е л ь н и к а  ф е в р а л я , 
03.02.2020 работой отдела 
образования и социально-
го обеспечения Тапаской 
волостной управы будет 
руководить заместитель 
волостного старейшины 
Райн Сеппинг. Занимавшая 
ранее эту должность Эне 
Аугасмяги в конце января 
подала заявление об уходе 
по собственному желанию. 

Райн Сеппинг сказал, 
что причиной его участия 
в местной политике, прежде 
всего, является стремление к 
переменам.

«В демократическом об-
ществе время от времени 
должны меняться люди, 
находящиеся  у   власти. Ни 
от кого нельзя требовать, 
чтобы он до бесконечности 
был неутомимым лидером 
и вдохновителем», сказал 
Сеппинг.  

В течение нескольких 
лет Райн Сеппинг работал 
генеральным директором 
Раквереской больницы, в 
последние годы он занимал-
ся предпринимательством. 
«Теперь необходимо свои-
ми деяниями доказать, что 
ты готов работать на благо 
жителей волости в тех об-

ластях, в которых ты обла-
даешь знаниями, умениями 
и опытом», подвел он итог.

Райн Сеппинг:
Я родился в Раквере, ро-

дом из Вяйке-Маарья, но 
большую часть своей жизни 
был жителем Тапаской во-
лости. Первый опыт работы 
получил, начиная с 1991 
года в бывшей городской 
управе и городском со-
брании Тапа. В какой-то 
период жизнь пошла по 
другому пути, руководил 
Раквереской больницей, 
работал в Министерстве 
социальных дел и занимал-
ся предпринимательством 
в различных проектах в об-
ласти социального обеспе-
чения и здравоохранения. 
В университетах я изучал 
юриспруденцию и социаль-

ную работу и уже почти 30 
лет связан с организацией 
Кайтселийт. В школе Кай-
тселийта получил много-
летний опыт преподавания. 
Приступая к работе в каче-
стве заместителя волостно-
го старейшины в области 
социального обеспечения и 
образования, хочу вложить  
свои знания и опыт в то, 
чтобы улучшить окружаю-
щую нас среду и сделать ее 
более человечной. Хочу в 
первую очередь развивать 
такие социальные услуги, 
которые предоставили бы 
людям возможность жить 
выбранным ими самими 
образом и укреплять те об-
разовательные учреждения, 
в которых для развития лю-
дей созданы самые лучшие 
условия.

Цель бюджета – призвать жи-
телей волости Тапа участво-
вать в обсуждении и предла-
гать идеи относительно того, 
что следовало бы привести в 
порядок в волости Тапа.

Объем запланированно-
го вовлекающего (инклю-
зивного) бюджета в бюдже-
те волости Тапа на 2020 год 
составляет 20 000 евро.

Предложения по вовле-
кающему бюджету на 2020 
год можно представлять с 24 
февраля по 8 марта.

В процессе вовлекающе-
го бюджета предложения 

могут делать все желающие, 
независимо от того, является 
ли человек жителем волости 
Тапа. Предложения мо-
гут быть представлены на 
бумажном носителе в кан-
целярию волостной упра-
вы, по адресу электронной 
почты волостной управы 
vallavalitsus@tapa.ee (с элек-
тронно-цифровой подпи-
сью) или в электронной 
инфосистеме www.volis.ee.

Идеи проанализирует и 
оценит комиссия, форми-
руемая волостной управой, 
к работе в которой будут 
привлечены представители 
партий и избирательных 
союзов, представленных 
в волостном собрании, а 

также представитель во-
лостной управы. Задача 
комиссии состоит в отсе-
ивании предложений, не 
отвечающих требованиям, 
очевидно превышающих 
денежный объем или не-
реализуемых за один бюд-
жетный год. Отвечающие 
требованиям идеи, по кото-
рым состоится голосование, 
будут опубликованы на 
веб-сайте волости и на во-
лостной странице в Фейс-
буке, а также в апрельском 
номере тапаской волостной 
газеты Sõnumed.

Более подробную ин-
формацию можно найти на 
сайте волости: https://www.
tapa.ee/et/kaasav-eelarve 

Вовлекающий бюджет на 2020 год

Райн Сеппинг - 
заместитель волостного 

старейшины в Тапа
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РАКВЕРЕСКАЯ ПРОФТЕХШКОЛА ПРИГЛАШАЕТ НА УЧЕБУ 
ВЗРОСЛЫХ, КОТОРЫЕ НЕ ПОЛУЧИЛИ ОСНОВНОГО ИЛИ 

ГИМНАЗИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ!

Начиная с 01.09.2020 можно приступить к обучению на 
уровне третей ступени школьного образования (8-9 класс) 

или продолжить обучение на гимназическом уровне.
Обучение БЕСПЛАТНО!

NB! Прием документов уже начался!

* Гибкие формы обучения (в т.ч. и э-обучение) подходят 
и тем взрослым, которые приобретают образование 

параллельно с работой и семейной жизнью.
Прием:  в среде www.sais.ee или в школе на месте.

Дополнительная информация: vastuvott@rak.ee, +372 329 
5030

ВОЗВРАЩАЙСЯ В ШКОЛУ!

ДЕНЬ ВОРКШОПОВ ТАПАСКОЙ ВОЛОСТИ

Молодежный совет Тапаской волости организует 
28 марта в Тапаской гимназии день воркшопов. 
Регистрация на мастер-классы начнется 3 марта! 

Информация о мастер-классах и регистрации  
на странице Facebook Молодежного совета  

Тапаской волости. 

Молодежный совет Тапаской волости.

Начиная с 01.09.2020 можно приступить 
к обучению на уровне третей ступени 
школьного образования (8-9 класс)  

или продолжить обучение  
на гимназическом уровне.

Обучение БЕСПЛАТНО!

NB! Прием документов уже начался!

* Гибкие формы обучения (в т.ч. и э-обучение) 
подходят и тем взрослым, которые приобретают 

образование параллельно с работой  
и семейной жизнью.

Прием:  в среде www.sais.ee  
или в школе на месте.

Дополнительная информация:  
vastuvott@rak.ee, +372 329 5030

ВОЗВРАЩАЙСЯ В ШКОЛУ!

РАКВЕРЕСКАЯ 
ПРОФТЕХШКОЛА 

ПРИГЛАШАЕТ НА УЧЕБУ 
ВЗРОСЛЫХ, КОТОРЫЕ 

НЕ ПОЛУЧИЛИ 
ОСНОВНОГО ИЛИ 

ГИМНАЗИЧЕСКОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ!

Андрус Фрейенталь
заместитель волостного 
старейшины

Работникам Тапаской волостной 
управы неоднократно приходилось 
заниматься проблемами, связан-
ными с домашними животными: 
собаки бегают по городу, а коты 
образуют колонии. Много проблем 
с домашними животными, которых 
держат в квартирных домах. То 
соседи недовольны, что собаки и 
коты производят много шума, то 
возникают проблемы с грязью, 
которая остается от домашних жи-
вотных. Недовольные соседи неод-
нократно обращались в волостную 
управу с жалобами и предъявляли 
примерно следующие требования: 
«сделайте же наконец что-нибудь!»

На самом деле все было бы 
очень просто, если бы все вла-
дельцы животных выполняли бы 
законы и предписания. Содержание 
домашних животных регулируется 
как Законом об охране животных, 
так и постановлением министра 
сельского хозяйства «Требования к 
содержанию домашних животных», 
в которых имеются все предпи-
сания. Нормативные акты можно 
найти в электронном издании 
Riigiteataja (www.riigiteataja.ee).

Тапаский волостной совет ут-

вердил 29.08.2018 постановление 
№ 35 «Правила содержания котов 
и собак», который можно найти на 
веб-сайте волости https://www.tapa.
ee/lemmikloomad. Вот некоторые 
имеющиеся там положения:

- Собаку или кота можно держать 
только в строении или на огорожен-
ной территории, где созданы подхо-
дящие для содержания животного 
условия и исключена возможность 
побега. В отношении проживающих 
в поселениях (деревнях и хуторах) 
кошек отсутствует требование со-
держания в строении или на терри-
тории, но должны быть обеспечены 
условия, при которых животное не 
убежит, не представляет опасности 
для других животных и людей и не 
попадет в беспомощное положение.

- Владелец животного должен 
следить, чтобы собака или кошка не 
проникла без надзора владельца на 
частную территорию  другого лица.

- Владелец животного обязан со-
блюдать санитарно-гигиенические 
нормы, в том числе убирать экс-
кременты своей собаки или кошки 
с частной территории другого лица.

- Владелец обязан организовать 
вакцинацию собаки или кошки.

- Собаки, которых содержат на 
административной территории 
волости, должны быть идентифи-
цированы микрочипом, установ-
ленным имеющим разрешение на 

деятельность ветеринарным вра-
чом, и зарегистрированы в регистре 
домашних животных. Наличие ми-
крочипов у других домашних жи-
вотных является рекомендательным.

- Владелец животного может 
бесплатно занести животное во 
всеэстонский регистр домашних 
животных www.llr.ee.

Правилами нашей волости о 
содержащихся в многоквартирных 
домах домашних животных установ-
лено следующее: помимо норматив-
ных актов следует исходить из уста-
ва, правил внутреннего распорядка 
квартирного товарищества и других 
документов совместного админи-
стрирования. Находясь с животным 
в помещениях и на территории об-
щего пользования многоквартирных 
домов, владелец обязан соблюдать 
установленный по договоренности 
с владельцами квартир порядок и 
общественный порядок.

Таким образом, опираясь как на 
закон, так и волостные «Правила 
содержания собак и кошек», товари-
щества могут выработать применяе-
мые внутри товарищества правила 
содержания домашних животных. 
Точка зрения Тапаской волостной 
управы такова, что квартирные 
товарищества обязательно должны 
выработать правила содержания 
домашних животных, а при необхо-
димости и другие положения. Таким 

образом, организация жизни внутри 
товарищества станет более систем-
ной и ее будет легче регулировать.

Несмотря на то, что чипирова-
ние кошек является рекомендатель-
ным, я советую обязательно это 
сделать и внести их в регистр. Так 
будет лучше как для владельца, так 
и для самого животного.

Отдельной темой является со-
держание домашних животных 
на муниципальных площадях. 
Частью 6 статьи 22 Порядка управ-
ления волостным имуществом Тапа 
установлены действия, которые 
запрещены арендатору жилого 
помещения, в т.ч. согласно пункту 
2 - запрещено содержание на объ-
екте договора о найме  собак, котов 
и других животных без письмен-
ного согласия арендодателя. Так 
же данная формулировка имеется 
в договоре нанимателя.

От договора можно отказаться 
досрочно, уведомив об этом нани-
мателя за один месяц, если нанима-
тель не выполнил условия договора 
в нижеследующих случаях: 

- наниматель использует квар-
тиру в противоречии предусмо-
тренным договором целевым на-
значением;

- действия нанимателя ухудшает 
состояние здания или квартиры, и 
он не исправил положение в течение 
десяти дней после представления 

предупреждения со стороны арен-
додателя;

- действия нанимателя причи-
няют беспокойство деятельности 
или интересам других жителей или 
нанимателей здания, и он не прекра-
тил нарушение в течение трех дней 
после получения предупреждения со 
стороны арендодателя;

- наниматель иным, не установ-
ленным в договоре способом суще-
ственно нарушил принятые догово-
ром обязательства. 

То, что люди добровольно берут 
домашних животных является вели-
кодушным поступком. Но вместе с 
животными человек берет на себя 
ответственность и обязанности 
хорошо заботиться о животном. 
Содержание домашних животных 
вообще не является сложным, если 
будущий владелец животного хо-
рошо подготовится к этому и ни на 
один день не забудет о своем лю-
бимце. Владелец домашнего живот-
ного должен быть ответственным 
человеком и быть в курсе культуры 
содержания домашних животных.

В случае если у владельцев до-
машних животных возникнут во-
просы в связи с вышесказанным, то 
прошу обращаться к руководителю 
отдела обслуживания Тапаской 
волостной управы Лембиту Саарту 
и/или специалисту по надзору 
Геннадию Султсу.

Содержание домашних животных в волости



Торжественное открытие медицинского центра и здания Батальона тылового обеспечения.
Фото Андрус Фрейентал
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5 февраля директор Государствен-
ного центра оборонных инвести-
ций Кусти Сальм и командир 1-й 
пехотной бригады Сил обороны 
полковник Вахур Карус открыли 
в Тапаском городке Сил обороны 
медицинский центр и новое зда-
ние Батальона тылового обеспе-
чения. Директор Государственно-
го центра оборонных инвестиций 

и командир бригады отметили, 
что современный медицинский 
центр обеспечит для располага-
ющихся в Тапа военнослужащих 
Эстонии и их союзников оказание 
необходимой первичной меди-
цинской помощи непосредствен-
но в городке. Медицинский центр 
был построен при финансовой 
поддержке НАТО.

В то же время батальон тылово-
го обеспечения ждал собственного 
складского и офисного здания уже 
почти двадцать лет. Теперь благо-
даря современному комплексу все 

необходимое для боевых подразде-
лений снаряжение будет храниться 
на месте, и для служащих батальона 
тылового обеспечения будут обе-
спечены современные условия.

В 1-й пехотной бригаде Сил 
обороны также работает значи-
тельное количество гражданских 
лиц, в т.ч. жителей Тапаской 
волости. Для Тапаской волости 
строительство каждого нового 
комплекса в городке Сил оборо-
ны является важным, так как оно 
прямо и косвенно влияет на уве-
личение количества рабочих мест.

Новый медцентр 
и здание Батальона тылового 

обеспечения
Андрус Фрейенталь
заместитель волостного 
старейшины

Слева Ирина Ботманн (Rub & Stub), Йенс Кристиан Андерсен (посольство Да-
нии), Рихо Телль (старейшина волости Tapa), Мариа Абрахамсен (Rub & Stub), 
Лассе Кронборг (датский контингент).

В Тапа прошел мастер-класс по 
уменьшению количества 

пищевых отходов

В начале февраля в тапаской пиц-
церии Tapa Pitsakohvik под ру-
ководством работников датского 
социального предприятия Rub & 
Stub Марии Абрахамсен и Ирины 
Ботманн прошел мастер-класс, 
посвященный уменьшению коли-
чества пищевых отходов.

Во время теоретической части 
мастер-класса участникам рас-
сказали о всемирной проблеме с 
пищевыми отходами. В том числе 
были представлены факты и циф-
ры, а также рассказаны причины, по 
которым пропадает огромное коли-
чество еды. После этого началась 
практическая часть, заданием кото-
рой было приготовить из предло-
женных продуктов несколько блюд 
так, чтобы из материалов ничего не 
осталось. В рамках практического 
мастер-класса участники пригото-
вили вкусное и безотходное блюдо, 
которым они сами с удовольствием 
и полакомились.

Мастер-класс также посетили 
старейшина волости Рихо Телль, 
повара посольств Дании и Вели-
кобритании, попечительского дома 
Сяасе, пиццерии Tapa Pitsakohvik и 
британского контингента, а также 
члены датского контингента, слу-
жащие в Тапа.

Rub & Stub является датским социальным предприятием, которое 
занимается продвижением устойчивой культуры питания, 
уделяя главное внимание уменьшению количества пищевых 
отходов. Rub & Stub уже более трех лет заправляют рестораном, 
в котором ежедневно предлагаются меню на базе оставшихся 
нереализованными пищевых продуктов, а клиенты знакомятся с 
темами, связанными с пищевыми отходами. В настоящее время 
Rub & Stub активно делится лучшими практиками ресторана, 
организуя мастер-классы, курсы обучения и посвященные питанию 
концептуальные мероприятия, в центре которых находятся темы 
пищевых отходов, сознательного потребления и оптимального 
использования ресурсов.

Фото из личного архива

Кайри Кроон 

Рекомендую концерт ансамбля 
Horoskoop, который состоится 
в День родного языка 14.03 в 
17.00 в Тапаском центре Куль-
туурикода. В качестве пригла-
шенных солистов выступят 
Неле-Лийз Вайксоо, Вольдемар 
Куслап, Марианне Лейбур.  Мы 
вместе со смешанным хором 
«Leetar» были на их концерте, 
где наш уважаемый дирижер 

Мартин Трудников поет и играет 
на музыкальном инструменте. 
Всему этому присущ старый и хо-
роший оригинальный вкус.

На концерте можно услышать 
старые любимые песни. Вечер 
полон ностальгии и воспоми-
наний, но в то же время новой 
свежести и энергии. Если ты 
чувствуешь, что твоя душа жаждет 
увидеть и ощутить как когда-то 
звучала хорошая песня, то при-
обрети билет в Тапаском центре 
Культуурикода или Piletilevi и ты 
не пожалеешь!

На волне эстрады
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ВОЛОСТНОЕ СОБРАНИЕВОЛОСТНАЯ УПРАВА

Максим Бученков, председатель 
Тапаского волостного собрания

Марко Тейва, специалист по
предпринимательству                      

Первое заседание этого года провел 
вице-председатель волостного со-
брания Рейго Тамм. Его большой 
опыт позволил успешно провести 
одно из самых важных заседаний, 
ведь именно на этом собрании были 
утверждены бюджет волости на 2020 
год и план развития теплосети на 12 
лет. Но обо всем по порядку.

Согласно повестке заседания, 
сначала было дано разрешение 
на проведение конкурса по орга-
низации приема биоразлагаемых 
садово-озеленительных отходов под 
городом Тамсалу на трехлетний пе-
риод. Затем были утверждены план 
работы ревизионной комиссии и 
порядок пользования волостными 
кладбищами.

Следующим пунктом повестки 
был план развития теплового хо-
зяйства в районах с центральным 
отоплением на период с 2020 по 
2032 год. Этот документ прошел 
несколько чтений в волостном со-
брании и его комиссиях. Депутаты 
приняли решение – теплотрассы, 
на данный момент принадлежащие 
волости, стоит и в дальнейшем 
сохранить за собой. В итоге план 
развития был принят единогласно.

Следующим важным пунктом 
прошедшего заседания стало при-
нятие бюджета на 2020 год. Стоит 
отметить тот факт, что вот уже 
второй год подряд, в ходе анализа и 
пересмотра необходимых инвести-
ций, нам удалось остановить рост 
кредитной нагрузки на самоуправ-
ление на уровне 50,3%, или 8,05 млн 
евро. В ходе обсуждения некоторые 
представители оппозиции поста-
вили под сомнение значимость 
этого факта, заявив, что не видят 
в этой цифре какого-то особого 
достижения. Напомню, что, со-
гласно подготовленной прошлой 
коалицией и затем утвержденной 
на заседании 31.08.2018 бюджетной 

стратегии на период с 2018 по 2025 
год, долговая нагрузка в 2020 году 
планировалась на уровне 57,2%, или 
9,34 млн евро. На данный момент 
мы создали определенный запас, 
поскольку разрешенная законом на-
грузка составляет 60%. Почти 10% 
дают нам возможность уверенно 
смотреть в будущее и уже сейчас 
начать обсуждение вопроса, какие 
крупные проекты могли бы прине-
сти максимальную пользу волости.

Хотелось бы также отметить ди-
намику хозяйственных расходов. С 
2016 по 2018 год был зафиксирован 
их рост на с 3,59 до 4,9 млн евро 
в год. После активного процесса 
оптимизации, которую мы начали 
год назад, эта статья расходов умень-
шилась на 200 000 евро в год. Это 
означает, что мы сможем направить 
сэкономленные средства на другие 
нужды волости. 

Главными инвестициями в этом 
году станут: В Тапа – проектирова-
ние центра города (190 000€), созда-
ние велопарка (100 000€) и ренова-
ция музыкальной школы (150 000€). 
В Тамсалу – окончание ренова-
ции дома культуры (1,05 млн €). 
В Янеда – реновация школы (300 000 
€).

По итогам обсуждения бюджет 
был принят 17 голосами «ЗА», при 
трех воздержавшихся.

Жаркая дискуссия разгорелась 
по теме проекта решения об из-
менении порядка компенсации 
заместителю председателя волост-
ного собрания, а также заместителям 
председателей во всех действующих 
комиссиях. Согласно предложению 
оппозиции, эти доплаты необходи-
мо отменить. Конечно, данная идея 
о лишении депутатов оплаты их 
труда может легко найти отклик и 
поддержку в сердцах наших жите-
лей. Как председатель волостного 
собрания я также считаю, что этот 
порядок необходимо в будущем 
пересмотреть. Единственное, чего 
я не могу понять – почему оппо-
зиция настаивает на этом именно 
сейчас, посередине срока действия 

полномочий волостного собрания? 
Не связано ли это со сменой власти, 
произошедшей год назад? Хочу 
напомнить, что действующий по-
рядок оплаты работы депутатов был 
принят прошлой коалицией сразу 
после местных выборов – 28 фев-
раля 2018 года. Первый год всех всё 
устраивало, но после потери руково-
дящих позиций некоторые депутаты 
решили привлечь внимание таким 
простым способом. Поэтому данное 
предложение не было поддержано 
собранием. По моему мнению, 
порядок оплаты труда депутатов 
логичнее всего обсуждать в начале 
действия их полномочий, то есть 
непосредственно перед местными 
выборами или сразу после них.

Следующие два пункта повест-
ки собрания касались решения о 
награждении титулом почетного 
гражданина волости и вручения по-
четных знаков за заслуги. Действую-
щий порядок выбора кандидатов на 
эти звания также вызвал очень много 
вопросов. Один из них звучал так: 
корректно ли решением волостного 
собрания присваивать титул почет-
ного гражданина действующему 
депутату и политику? По мнению 
многих депутатов, этот прецедент 
может повлечь за собой череду 
награждений в целях улучшения 
политического рейтинга. Поэто-
му большинство представителей 
правящей коалиции воздержались 
при голосовании о назначении 
почетного гражданина. 9 голосами 
–«ЗА», при 2 голосах «ПРОТИВ» и 
8 воздержавшихся, этот титул все 
же был присвоен единственному 
заявленному кандидату. Награжде-
ние пройдет 24 февраля в Тапаском 
доме культуры. 

Последним пунктом повестки 
стало назначение нового замести-
теля старейшины по социальной 
и образовательной сфере. Райн 
Сеппинг сменил на этом посту 
Эне Аугасмяги. От имени волост-
ного собрания желаем ему удачи и 
успехов в развитии этих сложных и 
ответственных направлений. 

Январь в волостном собрании

Было принято решение пред-
ставить собранию следую-
щие проекты: 

 «Предоставление волостной 
уп- раве согласия на органи-
зацию заказа и заключение 
договора» (Прием и обработка 
биоразлагаемых садовых отхо-
дов и отходов озеленения на 
площадке компостирования 
Тамсалу). 

- «Взятие инвестиционного 
займа».

- «Отчуждение волостного 
имущества в порядке решения». 

- Изменение постановления 
Тапаской волостной управы 
от 13.03.2019 № 4 «Рабочий 
распорядок формирования и 
деятельности попечительского 
совета».

- Предложения Тапаского 
волостного совета по исходным 
позициям и планированию раз-
работки стратегической оценки 
воздействия на окружающую 
среду общего планирования 
волости Вяйке-Маарья.

Совету были направле-
ны мнения относительно 
следующих поступивших 
ходатайств:

- Изменение разрешения 
на разработку территории для 
производства торфа.

- Изменение разрешения 
на разработку горного отвода 
гравийного карьера «Малева II». 

- Разрешение на исследо-
вание района исследования 
«Локса». 

Заказы:
- Было принято решение 

инициировать государствен-
ный заказ «Выпуск газеты Тапа-
ской волости», и были утверж-
дены его исходные документы.

- Были утверждены резуль-
таты малого заказа «Проект 
реконструкции фасада школы 
Янеда».

- Были утверждены резуль-
таты малого заказа «Закупка 
растений для озеленения».

- Были утверждены резуль-
таты 1-й и 3-й части государ-
ственного заказа «Выпуск газеты 
Тапаской волости».

- Были утверждены результа-
ты малого заказа «Составление 

плана по отходам Тапаской 
волости».

- Были утверждены исход-
ные документы и инициирован 
государственный заказ «Прием 
и обработка биоразлагаемых 
садовых отходов и отходов 
озеленения на площадке ком-
постирования Тамсалу».

- Были утверждены результа-
ты 2-й части государственного 
заказа «Выпуск газеты Тапаской 
волости».

Прочее: 
- Был утвержден результат 

письменного аукциона (квар-
тирная собственность ул. Юле-
висте 13-6, город Тапа, Тапаская 
волость). 

- Было принято решение о 
признании аукциона несостояв-
шимся и об организации нового 
аукциона (недвижимость ул. 
Кивило 24, город Тапа). 

- Был организован публич-
ный письменный аукцион по 
отчуждению волостного иму-
щества, и был утвержден поря-
док проведения аукциона.

- Было принято решение 
о сдаче жилого помещения в 
наем.

- Были представлены пред-
ложения Тапаской волостной 
управы по рабочему плану 
Тапаского волостного совета 
на 2020 год.

- Было принято решение о 
признании аукциона несостояв-
шимся и об организации нового 
аукциона (недвижимость мыза 
Сайакопли).

- Была сформирована оце-
ночная комиссия по программе 
редкого заселения (в составе 
Марко Тейва, Мати Тамма, Май-
лис Аллинг, Лембита Саарта и 
Дмитрия Окатова), и была опре-
делена приоритетная сфера.

- Были выданы разрешения 
на деятельность для проведения 
проектных лагерей.

- Было принято решение о 
выдаче разрешения на органи-
зацию мероприятия «Прези-
дентский поход».

- Было принято решение о 
запросе предложений по бан-
ковскому займу для покрытия 
инвестиций Тапаской волости.

Решения заседаний 
волостной управы 

за период 
15.01.2020-05.02.2020

I тур подачи ходатайств стартует 
15.04.2020. Целью предоставления 
субсидии является поддержка и 
развитие предпринимательства в 
Тапаской волости. Ходатайствовать о 
субсидии могут компании и предпри-
ниматели-физические лица, с момен-
та первичной регистрации которых 
прошло не более 36 месяцев. Размер 
субсидии на одно ходатайствующее 
лицо составляет до 5 000 евро.

Доля собственного финанси-
рования ходатайствующего о суб-
сидии лица должна составлять 
минимум 20% от общей суммы, 
запрашиваемой по ходатайству.

Ходатайствующий о субсидии 
должен соответствовать следующим 
условиям:

•	лицо зарегистрировано и дей-
ствует на административной терри-

тории Тапаской волости;
•	у лица отсутствуют или рассро-

чены налоговые задолженности;
•	в отношении ходатайству-

ющего не было инициировано 
производство по ликвидации или 
банкротству, или вынесено решение 
о банкротстве; 

•	лицо ранее не получало субси-
дии для начинающего предприни-
мателя от Тапаской волости.

Субсидия предоставляется в сле-
дующих случаях:

•	для начала предприниматель-
ской деятельности;

•	для развития новой сферы дея-
тельности;

•	для модернизации предприятия 
и начала использования новых тех-
нологий.

•	Срок выполнения связанных с 
субсидией действий составляет до 
одного года с момента заключения 
договора о субсидии.

•	Ходатайствующее лицо обязано 
создать по меньшей мере 1 рабочее 

место с полной трудовой занятостью 
в течение 6 месяцев с момента заклю-
чения договора о субсидии.

 Требуемые документы:
Ходатайство подается на Форме 

ходатайства и к нему прилагается:
•	бизнес-план на три следующих 

года;
•	баланс и отчет о прибыли 

относительно предыдущей хозяй-
ственной деятельности; 

•	два сравнимых ценовых пред-
ложения или обоснование невоз-
можности представления ценовых 
предложений.

Документы должны быть отправ-
лены Тапаской волостной управе по 
эл. почту vallavalitsus@tapa.ee или 
по адресу Tapa Vallavalitsus, Pikk 15, 
Tapa 45106.

Правовые акты и формы ходатай-
ства доступны на сайте Тапаской во-
лости https://www.tapa.ee/ettevotlus1.

Марко Тейва, специалист по пред-
принимательству. Тел. 3229661, 5866 
7515, эл. почта: marko.teiva@tapa.ee

Субсидия Тапаской волости для
начинающего предпринимателя



5Февраль 2020

Ауне Суве-Кютт, специалист по 
молодежной работе

Министр государственного 
управления

Неэме Мальва
Руководитель Tamsalu Kalor AS

Министр государственного 
управления своим приказом 
принял решение утвердить да-
той открытия тура подачи хода-
тайств 17.02.2020 и заключитель-
ной датой 17.04.2020. 

Распределение средств государ-
ственной финансовой поддержки 
в рамках программы местных са-
моуправлений министр государ-
ственного управления составляет 
своим приказом, исходя из данных, 
предоставленных местными самоу-
правлениями, о сумме финансовой 
поддержки ходатайств с поло-
жительным результатом оценки, 
а также о максимальной сумме, с 
которой местное самоуправление 
готово принять участие в реали-
зации программы в текущем году. 

Распоряжением Тапаской во-
лостной управы от 29.03.2020 № 41 
«Образование комиссии по оценке 
программы для малонаселенных 
районов и определение приоритет-
ного направления», на основании 
пункта 2, приоритетным направле-
нием в волости Тапа назначено на-
правление систем водоснабжения.

Из средств программы оказыва-
ется финансовая поддержка следу-
ющих направлений:

•	 системы водоснабжения;
•	 канализационные системы;
•	 подъездные пути;
•	 автономные электрические 

системы.
Программа для малонаселенных 

районов финансируется из бюдже-
тов эстонского государства и единиц 
местного самоуправления Эстонии. 

Из суммы пособия, которая может 
покрывать не более 66,67% при-
годных для помощи расходов, 50% 
поступит от государства, и 50% – от 
местных самоуправлений. Макси-
мальный размер пособия составляет 
6500 евро на одно домохозяйство. 
Финансовое самофинансирование 
и со-финансирование заявителя и 
со-заявителя в отношении пригод-
ных для помощи расходов должны 
составлять не менее 33,33%, а посо-
бие не может быть превышать 2/3 
от общей стоимости проекта; таким 
образом, заявитель должен учиты-
вать свой собственный денежный 
вклад на уровне не менее 1/3.

Максимальная сумма пособия 
рассчитывается с учетом как преды-
дущих туров участия в программе 
для малонаселенных районов, так 
и суммы пособий, полученных в 
период с 2010 по 2013 г. из средств 
программы электрификации и 
программы водоснабжения для 
малонаселенных районов.

Местом жительства заявителя, по 
данным Регистра народонаселения, 
должно быть то же самое домо-
хозяйство, для которого подается 
ходатайство о получении пособия, 
причем запись в регистре должна 
быть внесена не позднее 01.01.2020.

Программный документ, допол-
нительные материалы и формы 
ходатайств доступны на сайте 
волости Тапа http://www.tapa.ee/
hajaaasutuse-programm и на сайте 
Государственного центра опорных 
услуг https://www.rtk.ee/toetused/
toetuste-rakendamine/elukeskkond/
hajaasustuse-programm.

Контактное лицо программы в 
Тапа: Марко Тейва, тел. 3229661,  
58667515, эл. почта marko.teiva@
tapa.ee

Государственная 
финансовая 
поддержка

 
Проблемы с доступностью и разнообразием образо-
вания по интересам и досуговой деятельности. ЦЕЛЬ Действия по решению проблем

1

Образование по интересам – в Тапаской музыкаль-
но-художественной школе молодежь имеет равные 
возможности, чтобы учиться как в тапаском, так и в 
тамсалуском учебном пункте

Развитие учебных пунктов Тапаской музыкально-худо-
жественной школы в Тамсалу и Тапа

2
Образование по интересам – в Тапаской волостной 
спортивной школе молодежь имеет равные возмож-
ности, чтобы учиться во всех учебных пунктах

Сохранение учебных пунктов Тапаской волостной 
спортивной школы и создание условий для дополни-
тельных учебных пунктов

3
Досуговая деятельность – молодежь волости Тапа 
имеет разнообразный выбор новых кружков по 
интересам

Финансовая поддержка создания новых кружков по 
интересам – приобретение соответствующих средств и 
выплата заработных плат

4
Досуговая деятельность – для молодежи в волости 
Тапа обеспечено продолжение деятельности хорошо 
функционирующих кружков по интересам

В волости Тапа действуют несколько кружков по инте-
ресам, которые занимают досуг многих юношей и де-
вушек и предлагают им развивающие виды деятельно-
сти; мы хотим обеспечить долговечность этих кружков 
и поддержать их оснащение на современном уровне

5
Исправление социальной изоляции и улучшение 
возможностей для получения услуги деятельности 
по интересам молодежью с недостатком здоровья

Мы проводим досуговые виды деятельности для детей 
с недостатком здоровья, а также приобретаем для них 
необходимые орудия труда или сокращаем препят-
ствия для участия в работе кружков по интересам. Ор-
ганизуются тематические лагеря кружков по интересам 
и удовлетворяется потребность в транспортировке.

6 Возможности для получения образования по интере-
сам расширились

Компенсация платы за место в рамках образования по 
интересам, если учащийся имеет желание получать 
образование по интересам за пределами волости Тапа. 
В соответствии с постановлением Тапаского волостного 
собрания от 29.01.2019 № 46

7
Доступность образования по интересам и досуговой 
деятельности обеспечивается за счет компенсации 
транспорта

Из-за малонаселенности сельской местности для неко-
торых семей доступность образования по интересам 
и досуговой деятельности ограничивается транспорт-
ными возможностями. Компенсация транспортных 
расходов – в соответствии с постановлением Тапаского 
волостного собрания от 29.01.2019 № 46

8

Обеспечение дополнительных средств для опове-
щения, повышения доступности и диверсификации 
в рамках образования по интересам и досуговой 
деятельности

Успешные молодые спортсмены волости Тапа достигли 
такого уровня, когда они имеют возможность уча-
ствовать в состязаниях за титул (Олимпийские игры, 
чемпионаты мира, чемпионаты Европы, Молодежные 
Олимпийские игры). Финансовая поддержка участия в 
состязаниях за титул

9

Обеспечение дополнительных средств для опове-
щения, повышения доступности и диверсификации 
в рамках образования по интересам и досуговой 
деятельности

Создание в текущем порядке дополнительных воз-
можностей для действий по поддержке развития 
оповещения, повышения доступности и диверсифика-
ции в рамках образования по интересам и досуговой 
деятельности

Государственное 
финансирование образования 

С 2017 года государство выделяет 
местным самоуправлениям через 
фонд поддержки пособие для ре-
шения проблем с доступностью 
и разнообразием образования 

Для составления программы мы 
объявили в сентябре в волостной 
газете период подачи ходатайств. 
На основании собранных хода-
тайств 84% финансовой под-
держки в волости Тапа выделя-
ется школам по интересам (60%) 
и учреждениям, организующим 
досуговую деятельность (23%), 
для выравнивания заработных 
плат и для приобретения соот-
ветствующих средств. Кроме 
того, 3% пойдет на исправле-

по интересам и досуговой дея-
тельности. В 2020 году волости 
Тапа выделено 204 831 евро, по 
утвержденному состоянию на 
6.02.2020. Для распределения 
финансовой поддержки ка-
ждое самоуправление должно 
составить и представить к 15 
января текущего года Програм-
му образования по интересам и 

досуговой деятельности. Тапа-
ская волостная управа утвердила 
соответствующую программу 
8 января распоряжением № 10. 
В Программе образования по 
интересам и досуговой деятель-
ности волости Тапа на 2020 год 
содержится в общей сложности 
9 пунктов:

ние социальной изоляции и на 
улучшение возможностей для 
получения услуги деятельно-
сти по интересам молодежью 
с недостатком здоровья, 8% 
– на покрытие платы за место 
в школах по интересам других 
организаторов, и 1% – на обе-
спечение доступности образо-
вания по интересам и досуговой 
деятельности, происходящих 
на территории волости Тапа. 
1% – на финансовую поддержку 

участия в состязаниях за титул, 
и 2% – на покрытие различных 
расходов, связанных с досуговой 
деятельностью.

Поскольку вышеупомянутая 
сумма более чем на 11 тысяч 
евро меньше государственного 
прогноза, данного в начале янва-
ря, волостная управа утверждает 
новую программу, и после это-
го произойдет распределение 
денежных средств по организа-
циям.

Съемные квартиры, находящиеся в 
собственности компании Tamsalu 
Kalor, находятся преимущественно 
в городе Тамсалу. Отдельные квар-
тиры расположены в Сяэзе и Ваян-
гу. Всего квартир насчитывается 
около 70 – в основном это квар-
тиры с центральным отоплением.

В прошлом, 2019 году были 
образованы квартирные товарище-
ства. Эти товарищества выставля-
ют счета-фактуры по платежам за 
администрирование и управление, 
а также по взносам в ремонтный 
фонд. Ранее действовавшая цена 
аренды не покрывала новых затрат. 
В связи с этим возникла необходи-
мость повысить цену аренды. В то 
же время арендодателю также не-
обходимо выполнять обязанности 
собственника: содержать в порядке 
внутриквартирные коммуникации 
– водопроводные и канализаци-
онные трубы, электропроводку и 
очаги с дымоходами. Необходимо 
заниматься общением между арен-
даторами и квартирным товарище-

ством, а также, к сожалению, иметь 
дело с должниками по арендной 
плате.

С начала года (01.01.2020) плата 
за аренду съемных квартир акцио-
нерного общества Tamsalu Kalor 
AS составляет 1,50 евро/м².

Был поставлен вопрос о том, 
что плата за аренду квартир с печ-
ным отоплением могла бы быть 
ниже. Я же утверждаю обратное, 
поскольку данные квартиры более 
старые и находятся в более плохом 
состоянии. Ремонт старых очагов 
отопления и строительство новых 
обходятся дорого. Ориентировоч-
ная стоимость новой печи состав-
ляет 2000 евро.

Арендаторы с пониманием от-
неслись к повышению арендной 
платы и заключили новые догово-
ры аренды.

Мы заинтересованы в том, что-
бы арендаторы приватизировали 
квартиры. С этой целью предва-
рительно будет составлена оценка 
квартиры, в которой будут учтены 
затраты, понесенные арендатором, 
если таковые имеются. Освобожда-
ющиеся квартиры мы выставим на 
продажу.

Арендная плата 
в Tamsalu Kalor

повысилась

Pikter Grupp продает дрова - 
3 м и колотые (25- 60 см), сухие и сырые, различные 

виды. В продаже также древесные и торфяные 
брикеты, паллеты и уголь. Кроме этого предлагаем 

песок, щебенку, просеянную породу.  
Информация по тел. 5013862 или  

pikter@mail.ee  
Оказываем услуги доставки и аренды 

мультиконтейнеров, копаем ямы и траншеи. 

По хорошей цене продаются  

3-м дрова 
с доставкой. 

Тел. 5074553
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ОБЪЯВЛЕНИЯ

МОИ ГОДА - МОЕ БОГАТСТВО!

ЗДРАВСТВУЙ, МАЛЫШ!

22 февраля в 20:00 «Февральский вечер» 
– празднование 102-летия Эстонской 
Республики для всех. *Захватывающие 
выступления – группы Mõisapiigad и 
Jäneda Naised. *Ансамбль танцевальной 
музыки VANKER. *Ведущий вечера – Урмас 
Аруоя. *Предварительное бронирование 
столиков – по 21 февраля. БИЛЕТ: 7,- 
евро; в день вечеринки наличие более 
дорогих и удобных мест не гарантировано.  
Информация: 52 18 398; электронная 
почта: info@lehtsekultuurimaja.ee 

25 февраля с 10:00 до 12:00 встреча 
Масленицы малышами. Мероприятие будет 
проходить при наличии снега на горке для 
катания на санках.

1 марта в 10:00 7-ое «Воскресенье пинг-
понга в Лехтсе». Продолжается XVIII сезон 
турнира. 

2 марта в 13:00 занятия клуба Ehavalgus
3 и 17 марта с 18:00 до 20:00 – воркшоп 

(мастерская) по квилтингу (лоскутному 
шитью) Лехтсеского общества рукоделий

8 марта с 11:00 до 15:00 певческий лагерь 
Лехтсеского камерного хора

15 марта в 12:00 7-й матч «Деревенских 
шахмат в Лехтсе», продолжается XVIII 
сезон!

16 марта в 13:00 клуб Ehavalgus организует 
для всех «Женский день с красивой 
родной речью»

17 марта с 18:00 до 20:00 Воркшоп по 
квилтингу

30 марта в 13:00 клуб Ehavalgus организует 
День смеха

Информация: 52 18 398; электронная почта: 
info@lehtsekultuurimaja.ee

21 февраля в 10:00 мультипликационный фильм 
«Сипсик» (сеанс забронирован для тапаских 
детских садов)

24 февраля День независимости, годовщина 
Эстонской Республики.

  7:30 торжественное водружение флагов на 
центральной площади города Тапа;

  08:00 утренний кофе в Тапаском доме культуры;
  14:00 благодарственное мероприятие волости 

Тапа, посвященное годовщине создания 
Эстонской Республики, церемония 
награждения премией «Поступок года».

25 февраля в 18:00 Масленица в Тапа на холме 
Мянникумяги (при наличии снега) или у 
магазина Stellana (на Пайдеском шоссе)

25 февраля киновечер «Настоящая Эстония» 
(Ehe Eesti).

В 14:00 и 18:00 документальный фильм 
«Красота бытия» (Olemise ilu). Фред Юсси – 
натурфилософ, который, стоя на перекрестке 
природы и культуры, глубоко прочувствовал 
ключевые вопросы человеческого бытия.

В 19:00 документальный фильм «The Movie». 
Зрителю предоставляется редкостная 
возможность в разных частях света 
«поболеть» за Отта Тянака, сопереживая 
его стараниям выиграть вожделенный титул 
чемпиона мира в серии гонок WRC, и стать 
очевидцем наиболее критических моментов. 

27 февраля в 19:00 Kalle Сепп и Микк 
Таммепыльд: концертный тур «Risti-rästi».

	 Билет в предварительной продаже 12 евро, в 
день концерта 15 евро

1 марта в 12:00 проводы Масленицы. Концерт, 
конкурсы и масленичный суп!

3 марта с 11: 00 до 15:00 день донора в Центре 
крови

3 марта в 18:00 семейный фильм «Доктор 
Дулиттл». В старой доброй Англии живет один 
своеобразный человек, который понимает 
язык животных и птиц, а также умеет хорошо 
с ними обходиться – это доктор Дулиттл.

10 марта в 18:00 и 20:00 комедия «Эмма». 
Комедия по мотивам классического 
юмористического произведения Джейн Остин, 
в главной роли которой снялась Аня Тэйлор-
Джой.

14 марта в 17:00 концерт «На эстрадной волне»
	 Ансамбль Horoskoop, Неле-Лийз Вайксоо, 

Вольдемар Куслап и Марианне Лейбур. 
Стоимость билета – 15 евро (пенсионерам), 18 
евро (учащимся/студентам) и 20 евро (полный 
билет)

17 марта в 16:00 и 19:00 драматический фильм 
«Лучшие годы жизни», Франция, 2019 г. 

21 марта в 13:00 концерт по случаю дня 
рождения украинского хора «Червона Рута» 
(MTÜ Ukraina Koor „Chervona Ruta“).

22 марта в 17:00 эстрадное представление 
«Шифринизмы-NEW». Билеты по цене 22 и 24 
евро

24 марта в 18:00 и 20:00 фильм ужасов «Тихое 
место 2».

	 Сиквел блокбастера «Тихое место».
27 марта в 19:00 моноспектакль Пилле Пюрг 

«Приглашение на юбилей!» 
	 Билеты по цене 15 и 17 евро. 
	 Билеты в кино по 3,50 и 5,00 евро продаются 

в кассе дома культуры или на сайте 
Piletimaailm.com.

Информация: 5559 5461, электронная почта: info@
kultuurikoda.ee

24 февраля годовщина Эстонской 
Республики в Тамсалу

 7:30 церемония поднятия флагов (перед 
зданием по адресу ул. Техника, 1а);

 8:00 утренний кофе в Тамсалуском спортивном 
центре;

 С 11:00 до 14:00 поход в деревню Поркуни. 
Суп, чай, масленичные булочки в 
Поркуниской школе, отправление в пункт 
назначения – из своего дома.

7 марта в 19:00 празднование Женского дня

3 марта с 12:00 до 18:00 Чемпионат Эстонии 
по флорболу среди юношей (в возрасте до 
14 лет) 

7 марта МИНИ-ГАНДБОЛ среди юношей, 5-й 
этап – расписание уточняется

14–15 марта чемпионат Эстонии по гандболу 
среди девушек, класс D, 2-й этап – 
расписание уточняется

17 марта в 18:00 чемпионат Эстонии по 
гандболу, женская лига мастеров. 
Спортклуб SK Tapa/ Tapa Valla SK – HC 
Tabasalu

В Тамсалуской библиотеке
7 марта в 16:00 вечер поэзии «От женщины к 

женщине»

Спортивные мероприятия в Тамсалу
21 февраля в 20:00 баскетбол, Los Toros / 

Betoonimeister
8 марта в 10:00 / 18:00 баскетбол среди 

детей (в возрасте до 14 лет)
12 марта в 10:00 / 15:00 флорбол среди 

девочек (в возрасте до 15 лет), чемпионат 
Эстонии 

КАЛЕНДАРЬ СОБЫТИЙ 

КАЛЕНДАРЬ СОБЫТИЙ 

Дом культуры в Лехтсе приглашает

Культуурикода в Тапа приглашает

Тамсалу приглашает

В Народном доме Ваянгу

В Тапаском спортивном центре

Харри Хейнсоо
Яспер Таар
Аарон Пярнпуу
Элис Ляттемяги
Оливия Васильев
Мелисса Наутрас
Элиана Кашина

Валентина Смирнова (Тапа) 96
Эллен Элло (Тапа) 96
Лайне Тамм (Моэ) 96

Меэри Соопыльд (Тапа) 95
Анете Локке (Тамсалу) 95
Зинаида Ыуна (Янеда) 94

Ыйе Лутс (Тапа) 94
Клавдия Мейгас (Тапа) 94

Эндла-Ренате Леэс (Тапа) 93
Антонина Картавикова (Тапа) 92
Эльви-Агнета Вайт (Рягавере) 92

Эрна Хиртентреу (Поркуни) 92
Лууле Киндель (Тамсалу) 91

Айно Ваннус (Тамсалу) 91
Агнес Пыльдоя (Тапа) 90

Иве Пайст (Тамсалу) 90
Хейно Тийдт (Тапа) 90

Хелле Койтъярв (Лехтсе) 90
Ээви Уудекюлль (Тапа) 90
Освальд Кендра (Тапа) 85

Урве Перт (Тапа) 85
Вирве Шнейдер (Тамсалу) 85

Ээви Коппельман (Тапа) 85
Лууле Ильвес (Сяэзе) 85

Яан Инно (Поркуни) 85
Рейно Кёста (Тамсалу) 85

Вальдек Мяэталу (Тапа) 85
Тийу-Реэт Кюннапас (Поркуни) 85

Элль Мумм (Тапа) 85
Тийу Бикина (Тапа) 80

Хейви Маргс (Тамсалу) 80
Хелью Ретсольд (Савальдума) 80

Кай Симанавичене (Тапа) 80
Велло Ольде (Тамсалу) 80

Клеменсас Куоса (Выхмута) 80
Эльза Кентс (Лясте) 80

Вильма Роонди (Ваянгу) 80
София Евсеева (Тапа) 80

Анатолий Логунов (Тапа) 80
Линда-Розалие Волоконская (Тапа) 75

Мария Антонова (Тапа) 75
Зоя Емельянова (Тапа) 75

Хелле Вайкре (Тапа) 75
Лидия Стеблина (Тапа) 70

Владимир Гунько (Тамсалу) 70
Любовь Сергеева (Тамсалу) 70

Айно Ниголс (Тапа) 70
Эва Рандлепп (Тамсалу) 70
Зинаида Ященко (Тапа) 70

Свитлана Труевцева (Тапа) 70
Любовь Меркулова (Тапа) 70

Александра Сохарева (Сяэзе) 70
Лидия Мюрк (Тамсалу) 70

Атс Тамме (Тапа) 70
Тамара Кондрашова (Тамсалу) 70

Roger Resto ja Roger Buffet 
ищут в свой коллектив 

ПОВАРА, ПОМОЩНИКА ПОВАРА и 
РАБОТНИКА ПО ОБСЛУЖИВАНИЮ 

КЛИЕНТОВ. 
Смело звоните по телефону 5147615 или 

пишите  juhataja@rogerresto.ee

Велло Раагметс 8.03.1933- 26.01.2020
Уно Кюбарсепп 15.09.1934-2.02.2020
Эйно Сакур 25.08.1940-10.01.2020
Март Элиасте 2.07.1946-10.01.2020
Владимир Альтеберг 19.04.1952-15.01.2020
Олев Оя 19.11.1954-27.01.2020
Иван-Антон Станицкий 7.02.1957-27.01.2020
Алекс Эйк 6.03.1957-13.01.2020
Аво Пыльд 23.06.1963-8.02.2020
Фаина Верченко 18.12.1926-12.01.2020
Ыйе Вулла 22.02.1928-17.01.2020
Хелью Соосаар 29.08.1928-29.01.2020
Майме Кюнгас 31.03.1935-11.01.2020
Анне Инно 2.08.1938-18.01.2020
Зинаида Лебедева 2.12.1939-18.01.2020
Альви Аусмеэс 17.04.1940-29.01.2020
Вильма Ребане 7.06.1940-23.01.2020
Тамара Земскова 26.12.1949-5.02.2020
Кристийна Денисенко 21.03.1973-21.01.2020

ВЕЧНАЯ ПАМЯТЬ!

Похоронные услуги от Айвара Мююра

Обслуживание на эстонском и русском языке
Тел. 56477432.
ул. Лейна 8, г. Тапа, 45109.
aivar.myyr.001@mail.ee
Услуги:
•	 Транспорт усопших 24 часа.
•	 Организация похорон.
•	 Услуги крематория.
•	 Кладбищенские работы.
•	 Все необходимое для проведения прощания 
и захоронения.


